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VILLAMOSÜNNEP. Szerdán ün-
nepelte az MVK a helyi villamos-

közlekedés 127 éves évfordu-
lóját. Ez alkalomból gördült ki a 

remízből a piros Tátra, a bécsi 
SGP és a 100-as pályaszámú 
FVV villamos (képünkön) is. A 

közlekedési vállalat a szerelvé-
nyek közlekedtetésével azokra 

szeretne emlékezni, akik 1897. jú-
lius 10-én lehetővé tették és el-

indították a villamosközlekedést 
Miskolcon. A 209-es pályaszámú 

Tátra az 1-es villamosvonalon, a 
Tiszai pályaudvar és Felső-Maj-

láth között, a 100-as pályaszámú 
FVV valamint az SGP a 2-es villa-

mosvonalon közlekedett. Fotó: 
Juhász Ákos

HIÁNYPÓTLÓ KÖTET 
A közelmúltban jelent meg Pankucsi Márta jogász-szo-
ciológus új kötete, Furmann Imre – Emlékezések, napló-
részletek és III/III-as akták címmel. Mint azt lapunknak 
elmondta, férje az MDF 1987-es lakiteleki megalapítása 
után óriási lelkesedéssel és hittel látott neki a mozga-
lom megszervezéséhez. Erről is szó van a könyvben, és 
még sok minden másról is. Hogy pontosan miről, abba a 
szerző avatott be minket. Cikk a 4. oldalon

KÉSZÜL A JÁTÉK  
A modern társasjátékok messze túlmutatnak a „dobsz 
és lépsz” mechanizmuson: a legkisebbektől az idősebbe-
kig, a könnyed és az agyzsibbasztóan összetett játékok 
kedvelőiig mindenki találhat magának megfelelő szóra-
kozást a dobozokban. Éppen ezért egyre többen töltik az 
idejüket társasokkal. Most azonban annak jártunk utána, 
hogyan is készül egy-egy játék. Erről Puskás Tibor társas-
játék-tervező beszélt lapunknak. Riport a 7. oldalon

ÉVFORDULÓ  
Két évtizede szolgálja szívvel-lélekkel és kimeríthetetlen 
energiával az avasi gyülekezetet Hangóné Birtha Melinda 
és Hangó István református lelkipásztor. Azt megelőzően 
Aggteleken, egy teljesen más adottságú helyen és kör-
nyezetben szolgáltak, így a döntésük nem volt könnyű. A 
lelkészházaspárral a jeles évforduló kapcsán az elmúlt 
évek munkájáról, a műemlék templom közösségéről és 
sok minden másról is beszélgetettünk. Riport a 9. oldalon

A rendkívüli meleg miatt 
jövő csütörtökig a legmaga-
sabb fokozatú hőségriasztás 
marad érvényben.

Meghosszabbítja a harmad-
fokú hőségriasztást július 18-
án éjfélig az ország egész terü-
letére vonatkozóan az országos 
tisztifőorvos – közölte csütör-
tökön a Nemzeti Népegészség-
ügyi és Gyógyszerészeti Köz-
pont, valamint a BM Országos 
Katasztrófavédelmi Főigazga-
tóság.

A két szervezetnek az MTI-
hez eljuttatott közös közle-
ménye szerint a HungaroMet 
Magyar Meteorológiai Szol-
gáltató Nonprofit Zrt. előre-
jelzése alapján rendelik el a 

hőségriasztás meghosszabbí-
tását. A tájékoztatás szerint 
továbbra is a legmagasabb 
fokú hőségriasztás lesz ér-
vényben.

Felhívták a figyelmet, hogy a 
tartós hőség megterheli a szer-
vezetet, különösen veszélyezte-
tettek a kisgyermekek, az idő-
sek, a várandósok, valamint a 
szív- és érrendszeri betegség-
gel élők. Fontos a folyamatos 
folyadékpótlás, és aki teheti, a 
déli órákban ne tartózkodjon a 
tűző napon – emelték ki.

Külön hangsúlyozták, hogy 
a hűtést igénylő élelmiszerek 
minél kevesebb ideig legyenek 
kitéve a melegnek. A magas 
hőmérséklet hatására a szal-
monella és más, az élelmiszer 

romlását okozó mikroorga-
nizmusok elszaporodhatnak 
az élelmiszerekben, és megbe-
tegedést okozhatnak – ismer-
tették.

A tájékoztatóban kitértek a 
légkondicionáló helyes hasz-
nálatára. Mint írták, az ízü-
letek védelme érdekében a ké-
szüléket szakaszosan érdemes 
használni, és a beállított hő-
mérsékletet ne legyen 27 fok-
nál hűvösebb. Azt javasolják, 
hogy érdemes naponta pár 
órát légkondicionált helyiség-
ben tartózkodni, a katasztró-
favédelem weboldalán elérhe-
tő azon légkondicionált helyek 
listája, amelyeket bárki igény-
be vehet. 

MTI

Folytatódik a hőség, marad a riasztás

A kontinentális rendezvény 
semmilyen fontos törté-
néséről nem marad le, aki 
bennünket követ az elkö-
vetkező szűk két hétben. Az 
esti megnyitót élőben köz-
vetítjük.

A péntek esti megnyitóün-
nepséggel hivatalosan is meg-
kezdődik az Európai Egyetemi 
Játékok 2024-es eseménysora, 
melynek a Debreceni és a Mis-
kolci Egyetem a házigazdája. 
Miskolcon az egyetem létesít-
ményein kívül a Generali Aré-
na, a DVTK Aréna, a Fényi 
Gyula Jezsuita Gimná zium 
és a miskolctapolcai Ellipsum 
Élmény- és Strandfürdő sza-

badtéri medencéje ad majd 
otthont a küzdelmeknek.

Hazánk eddigi legnagyobb 
multisporteseményére negy-
ven ország négyszáz európai 
felsőoktatási intézményéből 
mintegy ötezer sportoló érke-
zett és érkezik az elkövetkező 
napokban. A résztvevők tizen-
hét sportágban vetélkednek. 
Miskolcon a judo-, karate-, 
kick-box-, kosárlabda-, röp-
labda-, ülőröplabda-, strand-
röplabda-, taekwondo-, tenisz- 
és vízilabda-összecsapásokat 
szurkolhatja végig a közönség.

Ahogy azt lapunk is nyo-
mon követte, az előkészítő 
munka már évekkel korábban 
elkezdődött, amikor létrehoz-

ták a helyi és a Debrecennel 
közös szervezőbizottságokat. 
Miskolcon a MEAFC, a Mis-
kolci Egyetem és az önkor-
mányzat képviselői dolgoztak 
együtt az országos és az euró-
pai diáksportszövetségekkel 
azért, hogy az egyetemi játé-
kokat a lehető legmagasabb 
színvonalon rendezhesse meg 
a város.

A már-már fesztiválhangu-
lattal kísért „miniolimpiát” 
ugyan hivatalosan csak pén-
tek este nyitották meg, a mér-
kőzések már számos sportág-
ban szerda óta zajlanak. Így a 
Miskolci Egyetemet képviselő 
ötvenegy sportolóból bőven 
találunk olyat, aki már éles-

ben is kipróbálhatta magát. 
Elsőként a sakkozók tűntek 
fel: Pribelszky Bence Dániel és 
Vodila Martin Botond szerda 
óta „partiznak” az egyetemi 
könyvtárban.

Már Maksa Csaba és Czer-
lau Jennifer Stefanie cselgán-
csozó is tatamira lépett, sőt, 
Gondos Gergely a kick-box K1-
81 kg-os kategóriájában pén-
tek kora délután már a dön-
tőért szállt ringbe s szenvedett 
2:1-es vereséget cseh ellen-
felétől. De kedden bemutat-
koznak karatékáink is: Dávid 
Kira Jázmin és Tóth Vanda 
kumite +68 kg-os kategóriá-
ban szerepel majd.

Folytatás a 2. oldalon

Július közepétől bizonyos 
e-rollerekre kötelező biztosí-
tást kell kötni. Utánajártunk 
a részleteknek, hogy önök-
nek már ne kelljen.

Érdekes helyzeteket okozhat 
majd az, hogy július 16-ától kö-
telező felelősségbiztosítást kell 
kötni az egyes nem emberi erő-
vel hajtott mikromobilitási esz-
közökre. A járműkategóriákat 
tisztázó rendelet ugyanis még 
nem jött ki. Ezért több biztosí-

tó még vár a tarifák meghirde-
tésével.

A kötelező gépjármű-felelős-
ségbiztosításról szóló törvény 
módosítása miatt július 16-ától 
érvényes biztosítással kell ren-
delkezni a meghatározott súly-
lyal és tervezési sebességgel 
rendelkező mikromobilitási 
eszközökre. Ennek oka, hogy 
bizonyos járművek a módosí-
tás következtében gépjárműnek 
minősülnek.

Folytatás a 3. oldalon

Biztosított rollerek

Amikor a belvárosban 
felülről a nap, alulról az 
aszfalt és a beton sugá-
rozza a hőt az emberre, és 
közel negyven fokot mutat 
az a bizonyos higanyszál, 
nehéz is ellenállni a jeges 
édességnek.

Mi a közös Nagy Sándor-
ban, Hippokratészben és 
Marco Poloban? Igen, az, 
hogy szerették a fagylaltot, 
amit már az ókorban is is-
mertek és nagy kedvvel fo-
gyasztottak, feltéve, ha volt 
a közelben hó és jég. A nem 
éppen a hideg éghajlatról 
ismert ókori birodalmak-
ban is megoldották, a ma-

gas hegyek havas ormairól 
szállították eleink a fagyott 
alapanyagot, hogy az igazán 
tehetősek hűsíthessék ma-
gukat a kánikulában.

A fagylalt diadalmenete 
azóta is töretlen. Alapanya-
gok, ízek, elkészítési tech-
nikák változnak, de a jeges 
édesség élvezete örök. Nincs 
ez másképp Miskolcon sem, 
derült ki belvárosi kör-
utunkból, ahol készítőket 
és fogyasztókat kérdeztünk 
arról, mennyire népszerű 
a fagyi ebben a melegben, 
milyen trendek, ízek hódí-
tanak, kinek, melyik a ked-
vence.

Folytatás a 2. oldalon

Nyári fagyikörkép

éve    a város lapjaéve    a város lapja2020

Dübörög az Európai Egyetemi Játékok
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Amikor a belvárosban felül-
ről a nap, alulról az aszfalt 
és a beton sugározza a hőt az 
emberre, és közel negyven 
fokot mutat az a bizonyos 
higanyszál, nehéz is ellenáll-
ni a jeges édességnek.

Folytatás az 1. oldalról

Első állomásunk a városház 
téri Málnás fagyizó volt, ahol 
kora délután is sorban álltak 
a felhevült miskolciak a hűsí
tőért, nekünk is ki kellett vár
ni a sorunkat, hogy kérdez
hessünk az eladóktól. Ez végül 
sikerült, Magyar Eleonóra el
mondta, hogy náluk ebben a 
melegben leginkább a gyü
mölcsös ízek fogynak a sós ka
ramell és az extra csoki mellett. 
Plusz a két újdonságuk a lime 
és a szilvásgombóc, amelyeket 
jól fogadott a közönség. Hozzá
tette, a kézműves fagylaltjaikat 
díjnyertes cukrász készíti.

Vele is tudtunk beszélni, ő 
Tóth Tamara, aki beavatott né
hány műhelytitokba – a recep
teket persze nem osztotta meg 
–, amelyek szerint náluk főzött 
fagyik vannak, tejből, tejszín
ből, vajból és valódi gyümöl
csökből. Utóbbiakból legalább 
egy kilogramm gyümölcsöt 
dolgoznak bele egy tégely fa
gyiba. Naponta huszonöt té
gely készül náluk. Az igazi ti
tok a szeretet, amellyel készíti 
a különböző ízeket – tette hoz
zá mosolyogva. Kérdésünkre 
megnyugtatott, a tejes fagyi 
sem veszélyes a kánikulában, 
mivel a főzéssel lényegében 

pasztörizálják, aztán folyama
tosan hűtik.

A Desszertem cukrászmű
hely, amely valódi kis ékszer
dobozként bújik meg a színház 
tőszomszédságában, szintén 
főzött fagyikat és gyümölcsös 
sorbetet kínál. Gondolnak a tej
érzékenyekre és azokra is, akik 
cukormentes nyalánkságot ke
resnek – avatott be Dobó Kor-
nélia.

– Próbálunk olyan ízvilágo
kat alkotni, amelyek nem szok
ványosak, mint a mákos guba 
vagy a zöld tea alapú chai füge. 
Igyekszünk emellett a trendeket 
követni és figyelemmel lenni a 
különböző érzékenységekre – 
árulta el. Náluk népszerű a pisz
tácia és a sós karamell, gyerekek
nél főleg a gyümölcsösek, mint 

az eper. A fagyi próbája is az evés, 
mi is kértünk két gombóccal, ná
lam a mákosguba – mangó sor
bet kombó mindent vitt.

Emira Sulejmani és társa 
Horvátországból érkezett és 
az Adria fagyizóban osztották 
szaporán a hűsítő nyalánksá
got. Hangsúlyozták is: ez nem 
albán, hanem horvát fagyizó. 
Emira elmondta, hogy a gyü
mölcsfagyik náluk is igazi gyü
mölcsből készülnek, ők nem 
főzik, hanem a hagyományos 
keveréses technikával állítják 
elő a különböző ízeket. Nagyon 
megy most a citrom, a sajttorta, 
a maxi king és a joghurtos, de 
a csoki és a pisztácia is jól fogy.

Az Adria fagyizónál sikerült 
szóra bírnunk két – mint kide
rült – törzsvásárlót is, Vég-Du-

dás Annát és Balogh Zitát, akik 
elmondták, ők a frissítő, gyü
mölcsös ízeket kedvelik leg
jobban, és a lényeg, hogy kelle
mesen lehűtsön a fagyi. Anna 
személyes kedvence a citrom, 
de nem veti meg a görögdinnyét 
és az áfonyát sem. Kérdésünkre, 
hogy a sok belvárosi fagyizó
ból miért éppen ezt választják 
rendszeresen, azt válaszolták, 
azért, mert itt finomak és erő
teljesek az ízek és az adaggal is 
nagyon elégedettek. Itt mindig 
azt az ízélményt kapják, amire 
számítanak.

Kiderült, Miskolcon bőséges 
a fagylaltkínálat, aki le akarja 
magát hűteni ebben a hőségben, 
az gombóconként 500 és 700 fo
rint közötti áron megteheti.

BACSÓ ISTVÁN

Az Európai Egyetemi Já-
tékok semmilyen fontos 
történéséről nem marad le, 
aki bennünket követ az el-
következő szűk két hétben.

Folytatás az 1. oldalról

A miskolci campus által 
lebonyolított sportág küz
delmei között találhatjuk a 
kosárlabdát is. A Miskolci 
Egyetem csapatának 2017
ben már szoríthattunk a Ge
nerali Arénában rendezett 
mérkőzéseken, a 2024es já
tékokon pedig újra megte
hetjük ezt, hiszen ismét ott 
küzd majd a győzelmekért a 
mezőnyben a Miskolci Uni
versitas legénysége.

A helyszín megint a Ge
nerali Aréna lesz a Népkert
ben. A miskolci fiúcsapat 
mérkőzéseit a népkerti hely
színen szurkolhatja végig a 
közönség, a lányokért pedig 
a DVTK Arénában izgulha
tunk majd. A meccsnapok 
előbbiek esetében július 18
a, 19e és 20a lesznek, min
den nap 17.45ös kezdéssel. 
Míg utóbbiaknak 18án és 
19én 20 órától drukkolha
tunk majd.

A női kosárcsapat: Balla 
Sára, dr. Sikora Emőke, Gon-
dos Alexandra, Hajdu Ange-
lika, Kababik Bianka, Kápol-
nai Dorina, Kecskés Karina, 
Lukács Panna Réka, Oláh 
Fruzsina, Szegeczki Nóra, 
Tóth Boglárka és Vég-Dudás 
Anna.

A férfi kosárcsapat: Ga-
dus Fábián Armand, Gerőcs 
Roland Bálint, Kozák Ber-
talan, Kozák Márton, Lip-
pai Szabolcs, Molnár Bence, 
Nyíri Bence, Orliczki Má-
tyás, Ragályi Levente Ger-
gely, Sándor Bence, Szőke 
Gábor és Tóth Bence Mik-
lós.

Nem hiányoznak majd 
a strandröplabdázók sem 
– Fenyvesi Dániel István és 
Komlósi Márk, valamint 
Barna Gréta és Papp Berna-
dett párosa július 19. és 23. 
között játssza le tervezett ta
lálkozóit. Magyar Balázs és 
Szaszkó Péter Ferenc teni
szezők egyéniben és páros
ban is szerepelnek majd az 
újonnan átadott teniszcsar
nokban.

Tollaslabdázóinkkal Deb
recenben találkozhat majd 
a közönség: jövő péntektől 
– remélhetőleg – egészen a 
zárónapig mérkőzik majd 
meg ellenfeleivel Rausz 
Ádám, Tari Tamás Milán, 
Deák Kinga és Muzsnay 
Kinga. Ők férfi és női egyé
niben, párosban és vegyes 
párosban is felveszik majd 
ütőiket.

A péntek esti megnyitóün
nepséget a Miskolc Televízi
ón és a minap.hun is élőben 
közvetíttük és a következő 
hetekben több miskolci érin
tetségű sporteseményt is lát
hatnak nálunk.

BÓDOGH DÁVID

Hallgatók küzdelmeViszik a fagyit, mint a cukrot

A fagyi mindig rendkívül népszerű, de hőségben talán ebből is több fogy. Fotó: Mocsári László

Idén korábban kezdődött 
és tovább tarthat a kajszi-
barack szezonja a melegebb 
időjárás miatt.

Összességében a tavalyi ter
més duplájára és hosszú sze
zonra számítanak a terme
lők. A gazdák átlagosan 16–18 
ezer tonna gyümölcsöt vár
nak – adta hírül az MTI, Nagy 
István agrárminiszter közös
ségi oldalán közzétett videója 
alapján.

A miniszter szerint az idei 
évben a klímaváltozás hatásá
ra korábban, május második 
felében megkezdődött a korai 
fajták betakarítása. Ezt érdek
lődésünkre egy helyi gönci 
termelő is megerősítette, aki 
elmondta, a jelenlegi korábbi 
érés a január, február, márciu
si időjárásnak köszönhető. 

– Az előző évekhez képest 
azért alakult jobban az idei 
termés, mert nem fagyott 
meg. Most ideális a fákon a 
gyümölcsök mennyisége. A 

mi gazdaságunkban a termés
hozam – fajtától és ter mesz
tési módtól függően 10 és 20 
tonna között lesz hektáron
ként. A klasszikus gönci és 
ceglédi fajtákat a mai napig 
nagyon keresik, mert külön
leges az íze, és egyre kevesebb 
helyen termesztik – nyilatkoz
ta a Miskolci Naplónak Mol-
nár Zoltán kertészmérnök, 
növényorvos.

– Nekünk azonban ez a fő 
profilunk. Új ültetvényeink 
vannak, és az egész országból 
jönnek hozzánk a vásárlóink, 
ezért nem kellett árat emel
nünk. Akár még a Dunántúl
ról is ideutaznak két láda gön
ci barackért, mert nem kapják 
meg máshol. Étkezési célra, 
lekvárüzemeknek és feldol
gozóiparnak szeszipari alap
anyagként is termesztünk ba
rackot  – fűzte hozzá.

– BorsodAbaújZemplén
ben a gönci kajszibarack ál
talában július közepén érik. 
Azonban idén minden fajta 

két héttel korábban beért, és 
a virágzás is egy hónappal ha
marabb volt a megszokottnál. 
Erre senki sem számított, de 
alkalmazkodnunk kell a vál
tozásokhoz. Így felborult az 
éves ritmusunk, viszont a vá
sárlóink hamarabb juthattak 
hozzá a gyümölcshöz – emel
te ki.

Hozzátette, a fajta és az ül
tetvény megválasztásán, illet
ve a talaj menti fagyvédelmen 
sok múlik. Bár az állandó hi
deg északi áramlás ellen sem
milyen védelem nincs.

Beszámolt róla, hogy időn
ként kiszorulnak a termesz
tésből fajták. Annak függvé
nyében döntenek fajtaváltás 
mellett, hogy azok mennyi
re bírják az időjárási viszon
tagságokat. Azonban a csere 
évek hosszú sora alatt törté
nik meg.

Példaként említette a ma
gyar fajtákat, amelyeket egyre 
nagyobb mértékben spanyol
ra, olaszra és franciára cserél
nek ki a gazdák. Ugyanis ezek 
gyümölcsei általában intenzí
vebb gyümölcsszínűek, vagy 
keményebb húsúak és alak
jukban is eltérőek. Esetleg 
más időben, a szűk szezonon 
kívül, hamarabb érnek, ami
vel piaci előnyhöz lehet jutni. 
Tudatta, hogy húsz éve körül
belül 15 fajtát ismert a szak
ma, ma a tízszeresét.

DETZKY ANNA

Dunántúlról is keresik a göncit

Az előző évekhez képest jobban alakult a termés. Fotó: Pixabay



Július közepétől bizonyos 
e-rollerekre kötelező biztosí-
tást kell kötni. Utánajártunk 
a részleteknek, hogy önök-
nek már ne kelljen.

Folytatás az 1. oldalról

Azokra a mikromobilitási 
eszközökre kell kötelező fele-
lősségbiztosítást (kgfb) köt-
ni, melyek saját tömege meg-
haladja a 25 kilogrammot és 
a tervezési sebessége eléri a 
14 kilométer/órát, illetve ab-
ban az esetben is, ha az esz-
köz saját tömege nem éri el a 
25 kilo grammot, de a tervezési 
sebessége meghaladja a 25 ki-
lométer/órát. A kizárólag em-
beri erővel működtetett jármű-
vek után tehát nem kell majd 
biztosítást kötni, így a gördesz-
kákra és az elektromos rásegí-
téssel működő kerékpárokra 
vagy a mozgáskorlátozottak ál-
tal vezetett e-mopedekre sem.

Lényeges, hogy a tulajdonos-
nak, illetve az üzembentartó-
nak a kötelessége utánanézni 
annak, hogy az általa használt 
jármű beletartozik-e a jogsza-
bály által előírtak közé. A biz-
tosítás megkötése az ő köteles-
sége. A gépjárműnek minősülő 
rollerek, elektromos egykerekű 
járművek, elektromos kerék-
párok, segway-ek és hasonlók 
által okozott károkat pedig az 
azokra megkötött kfgb téríti 
majd meg.

Érdekes helyzeteket szül-
het a jogszabály azon passzu-
sa, hogy a nyilvántartásba nem 
vett, rendszám nélküli jármű-
vek esetében, mint a roller vagy 

a segway a törvény úgy határoz, 
hogy a használó is üzemben-
tartónak minősül. Ez azt jelen-
ti, hogy a biztosítás nélküli rol-
lerrel okozott kárért az a felelős, 
aki használja azt. Ez akkor le-
het például érdekes, ha cég az 
üzembentartó, vagy gyerek a 
használó.

Amennyiben nincs a jármű-
vekre megkötve a kgfb, akkor 
közúti ellenőrzés vagy baleset 
okozása esetén szabálysértési 
eljárás indítható a vezetővel, il-
letve az üzembentartóval szem-
ben. Károkozás esetén biz-
tosítás hiányában a vezetőtől 
követelhető a kártérítés. Célsze-

rű tehát egy teljesítményigazo-
lást is hordani.

A biztosítók mikromobilitási 
eszközökre vonatkozó díjtari-
fái még csak kevés társaságnál 
érhetőek el, mások még vár-
nak a végleges kormányrende-
letre. A Grantis Hungary Zrt. 
tanácsadó cég által végzett ösz-
szesítés szerint jelenleg az elek-
tromos rollerekre érvényes éves 
kgfb tarifák pár ezer forint és 
több százezer forint között mo-
zognak. Azért ekkorák a kü-
lönbségek, mert nehéz belőni a 
kockázatokat. A rendelet meg-
jelenésével a díjak azonban vár-
hatóan változnak majd. Érde-
mes tehát alaposan utánajárni.

Miskolcon a Tier biztosítja 
a közösségi rollerszolgáltatást. 
Lendvai Tímea, a cég hazai kép-
viselője a HVG-nek korábban 
azt nyilatkozta, hogy jelenleg is 
rendelkeznek biztosítással, ami 
fedezi mind a baleseti, mind a 
harmadik félnél keletkező ká-
rokat – amennyiben a baleset 
oka a járművek műszaki álla-
potára lenne visszavezethető.

A képviselő szerint, ha egy bal-
eset az eszközt használó hibá-
jából történik, akkor az az ő sa-
ját felelőssége, nekik csak addig 
van vele dolguk, hogy megfele-
lő műszaki állapotban tartsák a 
villanyrollereket. Állítása sze-
rint részükről jelenleg megfelelő-
en le van fedve a biztosítás (a cég 
honlapja szerint harmadik félre 
kiterjedő felelősségbiztosítással 
rendelkeznek), de július 16. után 
a kötelezőt is meg fogják kötni, 
ami miatt várhatóan nőni fognak 
a felhasználói díjak.    BALOGH CS.

A világ egyik legnagyobb multisporteseményé-
nek, az Európai Egyetemi Játékoknak ad otthont 
a Miskolci Egyetem a Debreceni Egyetemmel 
közösen. A július közepén Miskolcon megnyíló 
kontinensviadalra hihetetlen számban jelent-
keztek be a felsőoktatásban tanuló sportolók 40 
ország 400 egyeteméről. Közel ötezer vendéget 
fogadunk, így minden szerénytelenség nélkül ez 
lesz hazánk legnagyobb létszámú sporteseménye az 1965-ös nyári 
Univerziádé óta.

Kivételes lehetőség, hogy nemzetközi mezőnyben mutathassuk 
meg tudásunkat, szervezőképességünket, vendégszeretetünket és 
nem utolsósorban versenyképességünket abban az évben, amikor 
egyetemünk miskolci megalapításának 75. évfordulóját ünnepel-
jük, Magyarország pedig az Európai Unió elnöki tisztét tölti be.

Versenyben vagyunk. Az egyetemi lét minden szintjén igyek-
szünk legjobb képességeink szerint teljesíteni. A hazai felsőoktatás 
megújítása, a modellváltás a Miskolci Egyetem számára is arról 
szól, hogy oktatási, kutatási és tudományos életét rugalmasan, sa-
ját lehetőségei és elképzelései szerint alakítva diákjai a legsikere-
sebbek közé tartozzanak.

A szellemi építkezés első eredményei kézzelfoghatóak. A Mis-
kolci Egyetemet napjainkban három világrangsorban is számon-
tartják, mérnöki programjaink az európai élvonalban szerepelnek 
oktatóink kiváló teljesítményének köszönhetően. Az Egyetemvá-
rosban zajló fejlesztésekkel és beruházásokkal pedig azt céloztuk 
meg, hogy versenyképességünk hosszú távon fenntartható marad-
jon. Méltón ahhoz a sok évszázados oktatási kultúrához, amelyet a 
selmecbányai bányászati és kohászati akadémia megalapítása óta 
büszkén a magunkénak tudunk.

Az Európai Egyetemi Játékok, mint minden tucatnyi sportágat 
felölelő esemény, nemcsak a sportról szól, hanem a közösségépítés-
ről is. Azokról a kapcsolatokról, amelyek a sport által teremtődnek 
és maradnak meg. Erre utal a rendezvény szlogenje: „More than 
Games!”, azaz „Több mint játék!”, amely mindannyiunk épülését 
szolgálja.

Az összefogás és a csapatmunka azok a kapcsolódási pontok, 
amelyeken keresztül megmutatkoznak erősségeink. A sportteljesít-
mények ünneplése mellett lehetőségünk lesz arra, hogy megmutas-
suk, miért nevezik a Miskolci Egyetemet a tudás és közösség cam-
pusának! E gondolat mögött mindazzal, amit a régió nyújtani tud, 
és ami jó hírünket viheti a világban. Szurkoljunk együtt a sikerért!

PROF. DR. HORVÁTH ZITA, A MISKOLCI EGYETEM REKTORA

VENDÉGJEGYZET

Több mint játék!Több mint játék!
A rollereknek is lesz „kötelezője” A rollereknek is lesz „kötelezője” 

Nem minden rollerre kell majd biztosítást kötni. Fotó: M. L.

Az eddiginél is szorosabb-
ra fűzte együttműködését a 
Joyson Safety Hungary Kft. 
a Volvoval.

Az egyik legismertebb és 
legpatinásabb svéd autógyár-
tó-vállalat kiválósági díját ve-
hették át a Joyson helyi gyá-
rának munkatársai szerda 
délelőtt. Az utasvédelmi rend-
szerek és alkatrészek tervezé-
sével, fejlesztésével és gyártá-
sával foglalkozó Joyson már 
hosszú évek óta működik 
Miskolcon. Mostantól pedig 
már egy újabb rangos elisme-
réssel is büszkélkedhetnek.

Tudniillik: a többi autóipari 
partnere között 2014 óta több 
mint hétmillió légzsákot szál-
lított le csak a Volvonak. 

– Ez egy hosszú utazás 
volt, közösen a Joysonnal. A 
kiszállított darabszámaink 
arányában nagyon alacsony 
minőségi reklamáció érke-

zett. Ami a beszállítói világ-
gal összehasonlítva is kifeje-
zetten alacsonynak számít. 
Ezt a minőségi munkát sze-
rettük volna jutalmazni a 
díjjal – nyilatkozta Marian 
Mikulec. A Volvo Göteborg-
ból érkező képviselője kö-
szönetét fejezte ki továbbá a 
Joyson munkavállalóinak a 
több esztendeje épített elkö-
teleződésért.

A svéd autógyártó vállalat 
ennek mentén egy kiválósá-
gi díjjal (a VQE, azaz a Volvo 
Quality Award of Excellence) 
jutalmazta a közös eredmé-
nyes munkát. A szerdai ün-
nepélyen a két vállalat közös 
projektjében részt vevő vala-
mennyi dolgozó egy plakettet 
kapott elismerésként.

Az innováció és a gyártás 
nem áll azonban meg, a cé-
gek filozófiájának egyezősé-
gét újabb konkrétumokkal 
támasztják alá. Az elismerés a 

Joyson gyárigazgatója szerint 
nem csupán az ünneplésre ad 
okot, hanem a jövő tervezésé-
re is. A már meglévők mellett 
további három projektet indí-
tanak el a Joyson Safety Hun-
gary Kft. csarnokfalain belül 
– tudta meg stábunk Vér Szil-
vesztertől.

A Joyson eddig „mindösz-
sze” utasoldali üléslégzsáko-
kat gyártott a Volvonak. A 
magas színvonalú kooperáció 
azonban megteremtette an-
nak lehetőségét, hogy immár 
térd- és függönylégzsákok is 
legördüljenek majd a miskolci 
üzem gyártósorai ról. Vér Szil-
veszter hangsúlyozta: mind-
ezzel éves szinten egymillió 
darabot meghaladó mennyi-
ségű terméket fognak előál-
lítani a svéd vállalat kérésére 
– ami a teljes szerződéses cik-
lusra vetítve elérheti a hat és 
fél milliót is.

 BÓDOGH DÁVID

Továbbra is együttműködik a svéd autógyártó és a Joyson miskolci gyára. Fotó: Mocsári László
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Kéz a kézben a Joyson és a VolvoKéz a kézben a Joyson és a VolvoTanévkezdésre kész lehetTanévkezdésre kész lehet
A harsányi felüljáró újjáépí-
tése tavasszal kezdődött és a 
munkavégzéshez szükséges 
lezárások, terelések várhatóan 
nyár végén, ősz elején szűn-
hetnek meg.

Az iskolakezdésre átadhat-
ják a harsányi felüljárót – tud-
ta meg szerkesztőségünk a Ma-
gyar Közút Nonprofit Zrt.-től. 
Tarr Levente, az állami válla-
lat vármegyei igazgatóságának 
üzemeltetési és fenntartási osz-
tályvezetője elmondta, a héten 
felhordták a bitumenes vastag-
lemez-szigetelést, kihelyezték a 
biztonsági korlátokat.

– Szerdán az aszfaltréteg is 
felkerült az útszakaszra, a hó-
nap végére pedig a korlátok is 
a helyükre kerülnek. Néhány 
hét múlva elvégzik a próbater-
helést is. Ha mindent rendben 
találnak, iskolakezdésre vissza-
adják a forgalomnak a felüljárót 
– hangsúlyozta.

Ahogyan arról korábban be-
számoltunk, a felüljáró még 
2022 márciusában sérült meg, 
amikor egy munkagépet szál-
lító, túlméretes nehézgépszállí-
tó tréler haladt Miskolc felől az 
autópálya irányába, amelynek 
sofőrje figyelmen kívül hagyta 
a 4,5 méteres magasságkorláto-
zó közúti jelzőtáblát és a hídnak 
ütközött. A balesetben a szál-
lított munkagép a híd tizenöt 
tartógerendájából tizenhármat 
súlyosan megrongált, gyakorla-
tilag összetört.

A balesetet követően a közút 
szakemberei megvizsgálták a 
hidat, majd külső szakértői vé-

leményt készíttettek. Ebben azt 
is megállapították, hogy a híd 
középső, 3-as főút feletti nyílá-
sát nem lehet kijavítani, azt tel-
jesen át kell építeni, több bon-
tási munka ehhez kapcsolódik. 
A helyreállításhoz szükséges 
engedélyek beszerzése, a tervek 
elkészítése után idén tavasszal 
kezdődött el az újjáépítés, ami-
nek leglátványosabb eleme az új 
vasbeton gerendák beemelése 
volt áprilisban. A helyreállítás 
több mint ötszázmillió forintba 
kerül, aminek egy részét a biz-
tosító állja.

„A felüljárót az eredeti para-
méterek mellett, de a jelenleg 
érvényben lévő műszaki szabá-
lyozások szerint állítják helyre, 
így az eredeti magasság meg-
marad. A közlekedők számára 
a legfontosabb változás az lesz, 
hogy újra teljes szélességében, 
egy immár a modern kori fel-
tételeknek megfelelő állapotban 

lévő felüljárón közlekedhetnek 
majd” – mondta el korábban a 
Miskolci Naplónak Pécsi Nor-
bert, a közút szóvivője. A hely-
reállítás költsége meghaladja az 
ötszázmillió forintot, amelynek 
egy részét a biztosító állja.

Több mint húsz évvel ez-
előtt, 1998 nyarán egyébként 
már történt egy hasonló eset. 
A korabeli cikkek szerint ak-
kor is egy, a felüljáró magassá-
gát meghaladó jármű ütközött a 
harsányi felüljárónak. Akkor az 
ütközés miatt a tartóoszlopok 
és a fölötte lévő panellemezek 
is megsérültek. A javítást annak 
idején összekötötték a felüljáró 
egy évvel később esedékes re-
konstrukciójával. A húsz évvel 
ezelőtti munkálatok az akkori 
árakon 35 millió forintba ke-
rültek, melynek egy részét szin-
tén a kár okozójának biztosítója 
rendezett.

TAJTHY ÁKOS

A felüljáró két éve egy baleset során sérült meg. Fotó: Juhász Ákos
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A könyvhétre jelent meg Fur-
mann Imre – Emlékezések, 
naplórészletek és III/III-as 
akták című kötet, melynek 
szerkesztője Pankucsi Márta, 
aki a költő és jogász felesége és 
társa volt.

A Magyar Köztársaság Tisz-
tikeresztjével kitüntetett Fur-
mann Imre, a Magyar Demok-
rata Fórum (MDF) egykori 
szervezője, majd alelnöke, a mis-
kolci szervezet alapítója, 1951-
ben Nyékládházán született. 
Felesége szerint egyszerre volt 
szúrós tekintetű, kemény és sze-
líd, szeretetteljes ember. Mindig 
kimondta az igazat, de soha sen-
kit nem akart megsérteni. Bol-
dog volt, hogy vér nélkül sikerült 
a rendszerváltoztatást megvaló-
sítani. Ennél jobban csak egyet-
len gyermeküknek, Dávidnak 
örült. Pankucsi Márta úgy véli, 
hogy férje 2010-ben a fiuk el-
vesztésébe halt bele, aki négy év-
vel korábban, 27 évesen hunyt 
el. Nyékládházán a Művelődési 
Házat Furmann Imréről nevez-
ték el.

A könyv róla szól, neki állít 
emléket, és felvillantja a rend-
szerváltoztatás körüli megfé-
lemlítésekkel, fenyegetésekkel 
teli éveket és eddig megörökítet-
len történéseit. A kötet első fe-
jezetében Furmann Imre ba-
rátainak, volt munkatársainak 
visszaemlékezései olvashatóak, 
második fejezete a ’90-től halá-
láig írt 14 füzetes Napló egyik 
füzetének feljegyzéseit tartal-

mazza, harmadik része a megfi-
gyeléséről készült és a Történeti 
Hivataltól kikért III/III-as aktá-
kat mutatja be. A könyvről Pan-
kucsi Márta jogász- szociológus-
sal beszélgetünk.

Barátságok, megfigyelések
A szociológus elmondta, hogy 

férje az MDF 1987-es lakiteleki 
megalapítása után óriási lelkese-
déssel és hittel látott neki a moz-
galom megszervezéséhez előbb 
Miskolcon, majd a megyében, 
aztán pedig országszerte. 1988. 
március 5-én az Avas-déli 2 szo-
bás panellakásban megalakult 
az MDF helyi csoportja. Azt ter-
vezték, hogy ezen a napon min-
den megyében létrejön egy, de 
csak Miskolcon és Kiskunmaj-

sán szerveződött meg. A hata-
lom próbált mindenkit vissza-
tartani.

– Gyönyörű nap volt ez annak 
ellenére, hogy sok barátunk arra 
kért minket, hogy mondjuk le, 
mert biztos források alapján tud-
ják, hogy mindenkit letartóztat-
nak, aki ott lesz – idézte fel a 
történteket Pankucsi Márta, aki 
arról is beszélt, hogy még most is 
megdöbbentő neki azzal szem-
besülnie, hogy férjét 1982-től 
megfigyelték, ami 1989 decem-
beréig tartott, tehát még a köz-
társaság kikiáltása után is foly-
tatódott. Mint kifejtette, az első 
időkben csak a besúgók jelenté-
sei készültek, később a telefon-
jukat is lehallgatták, a leveleiket 
is felbontották, majd lehallga-

tót helyeztek el a nagyszobájuk-
ban, ami egyben a társalgójuk, a 
nappalijuk, a dolgozójuk, a foga-
dójuk és a hálószobájuk is volt. 
Mint mondta, amikor kiderült, 
kik voltak a besúgók, férje nagy-
vonalú emberként hamar meg-
bocsátott. Neki azonban ez nem 
megy könnyen, hiszen azok, 
akik rendszeresen hozzájuk jár-
tak, hosszú ideig keltették a ba-
rátság látszatát.

Félelem nélkül
A könyvből kirajzolódik, 

hogy az első szabad parlamen-
ti választások nyomán megala-
kuló kormány időpontjáig, a 
több mint negyven éven át tar-
tó diktatúra, kiszolgáltatottság 
és félelem uralkodott hazánk-
ban. Pankucsi Márta elmesélte, 
hogy férje gyakran ismételgette, 
s nem véletlenül, hogy „Ne félje-
tek!”. Ezt mondta az MDF meg-
alakulásánál és a halála előtt is. 
Emberhez méltó életet szeretett 
volna mindenkinek. Azt akarta, 
hogy mindenki a saját tehetsége 
és teljesítménye alapján boldo-
gulhasson. Amikor megtörtént 
a rendszerváltás, vagyis létrejött 
a demokrácia, a piacgazdaság és 
kivonultak a szovjet csapatok, 
akkor befejezte a pártpolitizá-
lást. Tudta, ahhoz, hogy min-
denki felemelt fejjel élhessen, 
hosszabb idő kell. Ezután alapí-
totta meg a Nemzeti Etnikai és 
Kisebbségi Jogvédő Irodát, majd 
az Egyenlő Bánásmód Hatóság 
elnökhelyettese lett.

BALOGH CSILLA

A várost üzemeltetni kell, a 
hőségriadó miatt nem állhat 
meg az élet.

A mostanihoz hasonló hő-
ségben kerülni kell a nagyobb 
fizikai megerőltetéssel járó 
munkákat délelőtt 11 óra és 
délután 3 óra között. Vannak 
azonban olyan tevékenységek, 
amelyeket akkor is el kell vé-
gezni, amikor kánikula van. 
Ilyen a városüzemeltetés.

A Miskolci Városgazda 
Nonprofit Kft. esetében ez azt 
jelenti, hogy számos munkát 
kell a legnagyobb nyári me-
legben is elvégezni, hiszen az 
élet nem állhat meg – véleke-
dett Kertész Béla, a Miskol-
ci Városgazda Nonprofit Kft. 
műszaki vezetője.

Ebbe a körbe beletarto-
zik a város területén a park-
gondozás, a szökőkutak, 
párakapuk üzemeltetése, a 
láthatósági gallyazás, vagy-
is a KRESZ-táblákat, közle-

kedési táblákat zavaró növé-
nyek nyírása, gallyak levágása 
– mondta. De szintén a Vá-
rosgazda tevékenységi körébe 
tartozik a Miskolci Állatkert 
fenntartása, az állatok gondo-
zása, etetése-itatása is. A város 
tisztán tartásáról is folyama-
tosan gondoskodni kell.

Mindezen felül pedig min-
dig jönnek bejelentések ille-
gális hulladéklerakóhelyek-
ről, ezeknek az eltüntetését is 
el kell végezniük a törvényileg 
szabályozott harminc napon 
belül. A hőségriadó a munkát 
nem akadályozhatja, a felada-
tokat el kell végezni – hangsú-
lyozta a műszaki vezető.

A dolgozóknak minden 
órában 15 perc szünetet biz-
tosítanak, amelyet árnyékban 
töltenek többnyire. Ezen felül 
egy másfél literes palackos vi-
zet is kapnak munkakezdés-
kor, amelyet a nap folyamán 
akár többször is újratölthet-
nek ivóvízzel.                      N.H.K.

Folyamatos üzemEmléket állít Furmann Imrének

A hiánypótló könyvet Pankucsi Márta szerkesztette. Fotó: Juhász Á.

JEGYZET

Hasonló kánikula lehetett 
akkoriban is, amikor meg-
pillantottam az Ady hídnál 
Sztankay István művész urat. 
A húszas éveiben járó színész 
lezserül, kék farmerben és egy 
vietnámi gumipapucsban ban-
dukolt. Nem sokkal előtte lát-
tam a miskolci nemzetiben, az 
Állítsátok meg Arturo Uit! című 
Brecht-színműben. Országosan 
még nem volt befutott, népsze-
rű sztár, magam is csak akkor 
ismertem meg. Csaknem ezzel 
egy időben fedeztem fel, hogy 
a Déryné utcában sorjáznak a 
Magyar Televízió közvetítőko-
csijai. Így tudtuk meg, hogy az 
éppen soros bemutatót felve-
szik, hogy egyszer majd orszá-
gosan sugározzák. Ha jól tu-
dom, sok miskolci színész így 
szerzett országos ismertséget. 
S a megyei lapban megjelenő 
éles vagy életlen kritikák képe-
sek voltak befolyásolni a néző-
tér teltségét. Micsoda idők vol-
tak ezek az évtizedek, amikor a 
nyomtatott sajtó a művészeket 
az egekbe menesztethette, vagy 
a mélybe taszíthatta.

Volt szerencsém bekukkan-
tani az egyik cirkuszos kocsik-
ra hajazó kamionba. Bennük 
még fekete-fehér monitorokon 
követték, szerkesztették, vág-
ták a színpadon folyó játékot. A 
rendező utasítására egy-egy je-
lenetet többször megismételtek, 
a felvételt nem a közönség előtt 
rögzítették.

A rendszerváltás után, a ke-
reskedelmi televíziózás meg-
jelenésével lassan, de biztosan 
kimúltak a színházi közvetíté-

sek. Csupán az internetnek kö-
szönhető, hogy a világhálón a 
vidéki, köztük a miskolci szín-
ház sikeres darabjai, kevéske 
pénzért újranézhetők.

Mi szeretjük Thália templo-
mát. Bizonyára nem véletlenül 
Miskolcon épült meg az első 
magyar kőszínház. Elárulha-
tom, hogy az átkosban a mis-
kolci teátrum iránti érdeklődés 
a helyi sajtónak is köszönhető 
volt. Benedek Miklós, Gyarma-
ti Béla, Párkányi László, Makai 
Márta és Szabados Gábor szer-
kesztők, rovatvezetők maguk is 
a művészvilágban éltek. Nem-
csak az évadnyitó vagy -záró 
ünnepségekről tudósítottak, ha-
nem a próbákról és a zárt körű 
premierekről is. Csak Benedek 
Micu bácsi – magas, kackiás 
bajuszú kritikus – olyan tag-
ja volt a mindig változó társu-
latnak, mint Szepesi György 
az aranycsapatnak. Képes volt 
egykolumnás színikritikákban 
kivesézni a művészeket, de még 
a súgó teljesítményéről sem fe-
ledkezett meg. Ezekbe az írá-
sokba még a főszerkesztők sem 
mertek belejavítani, megjele-
nés előtt senkivel nem egyezte-
tett, így aztán a színidirektorok 
képesek voltak megszerezni a 
nyomdai kefelevonatokat.

Közben Miklós, Micu bá-
csi közkedvelt volt a művészek 
körében, magam is gyakran 
láttam a neves színészekkel a 
Roráriusz cukrászdában. Az 
igazság kedvéért nem hallga-
tom el, hogy ezek a barátságok 
sosem befolyásolták az ítéletal-
kotásban. Érdekességként mon-

dom, hogy Gyarmati Béla, a 
Déli Hírlap legismertebb kriti-
kusa végül színházi igazgató-
ként vonult nyugalomba. Reg-
nálása idején neki is el kellett 
tűrnie a jó szándékú, de ke-
mény színikritikákat. Talán 
egyetlenként megismerhette, 
milyen az, amikor vérbe már-
tott tollal formálunk véleményt 
a színpadon látottakról.

Béres Attila, a miskolci nem-
zeti igazgatója elárulta, ma-
napság is minden előadást 
legalább három kamerával ar-
chiválnak. Elsősorban maguk-
nak, az utókornak. A televí-
ziós sugárzásra szánt felvételek 
ritkaságszámba mennek. Bár a 
jogdíjak jól jönnének, de jobban 
szeretjük az élő előadásokat. 
A próbákon történő fotózások 
máig is zajlanak, sőt kötelezően 
ezekből a képekből a Széchenyi 
könyvtárnak is küldenek. S ter-
mészetesen a helyi színészmú-
zeum albumát is folyamatosan 
gyarapítják.

Amúgy megkíséreltem fia-
talkori, miskolci színházi élmé-
nyeimet felidézni. Valamennyi 
közül kettő is beugrott még, a 
Bástyasétány 77, amelyet a drá-
ga nénikémmel néztünk meg és 
a Szalamandrák. Az utóbbit az 
osztályfőnökünk javaslatára te-
kintettünk meg, hogy később 
együtt kielemezhessük. Majd 
ki nem hagytuk volna a Jan-
csó Miklós rendezésében szín-
re vitt A csárdáskirálynőt. Már 
csak azért sem, mert ebben egy 
mezítelen nő bóklászott. Visz-
szanézhető a neten…

SZÁNTÓ ISTVÁN

Együtt éltünk a színházzal Vakáció a Sütni Jó! Alapítvánnyal
A Nap egyre csak süt, de Ga-
lamb Alex védencei már főz-
ni is tanulnak.

A 2024-es nyár Galamb Alex 
életében más, mint az eddi-
giek. A borsodi roma pék meg-
hozta élete egyik legnagyobb 
döntését: felmondott a Kisger-
gely Cukrászdánál.

– Hivatalosan július 15-éig 
vagyok állományban. A hónap 
végén a Debreczeni Márton 
Mezőgazdasági és Földméré-
si Szakképző Iskolában tartok 
majd kéthetes nyári gyakorla-
tot a pék-cukrász tanulóknak. 
Eddig óraadó voltam, szep-
tembertől pedig teljes állásban 
ott fogok dolgozni.

Alex elmondta, hogy a Süt ni 
Jó! Alapítvánnyal is igyekeztek 
aktívak maradni, erre azonban 
nem igazán volt lehetőség a két 
munkahelye mellett. Másfe-
lől az egyetemi tanulmányai is 
igényelték az idejét. 2023-ban 
ugyanis sikeresen felvételizett 
a Tokaj-Hegyalja Egyetem ta-

nító szakára, emellett elvége-
zett egy pék-cukrász szakokta-
tó képzést is.

– Most van időm többet fog-
lalkozni a Sütni Jó! dolgaival. 
Június végén például három 
napot töltöttünk Soltvadker-
ten, ahol teljes ellátással ké-
nyeztettek minket. Ez az út 
részben vakáció, részben ta-
nulmányi kirándulás volt. 
Jártunk ugyanis a Vadkert 
pékségben, ahol megnéztük, 
hogyan lesz a vadkovászos ke-
nyér, sőt, minden gyerek maga 
is csinált egy-egy veknit, aztán 
pedig puffancsot sütöttünk – 
ezekből este finom hambur-
gerek készültek a Vadkerti-tó 
kempingben.

Másnap ellátogattak a Szent 
Korona Cukrászdába, ahol 
megnézhették, hogyan készül-
nek a különböző csokoládék, 
és bementek a Cukrász Múze-
umba.

– Mikor hazaértünk, más-
nap mentünk a Döner Kingbe, 
ott meghívták a csapatot ebé-

delni, utána beültünk a gye-
rekekkel a moziba, ahol meg-
néztük az Agymanók 2 című 
animációs filmet. Két nappal 
később a Régiposta Kisvendég-
lőbe vártak minket ebédre – 
mesélte a borsodi pék, aki azt is 
elárulta lapunknak, hogy szer-
dán új fába vágta a fejszéjét.

– Tegnap útnak indult a Süt-
ni jó! Alapítványnál a Főzni Jó 
program: a gyerekeket játéko-
san tanítjuk a főzésre, így meg-
tudják azt is, mennyi munka 
például egy ebéd elkészítése. 
Ennek megfelelően kell érté-
kelniük azt is, amikor meghív-
nak minket egy-egy étterembe.

A nyár azonban nem ért vé-
get a gyerekek számára: ellá-
togatnak majd a miskolci és 
a nyíregyházi állatkertekbe, 
bowlingozás, strandolás, mo-
zizás, szalonnasütés is szerepel 
a programtervben, de a Mis-
kolci Herman Ottó Múzeum 
tárlatait is meg fogják nézni. Ez 
azért is nagy szó, mert a gyere-
kek többsége az alapítvány nél-
kül nem tehetne szert ilyen ta-
pasztalatokra. Mindezt a lelkes 
támogatóknak köszönhetik. 
Alex pedig igyekszik megtaní-
tani őket arra, hogy a befekte-
tett munka megtérül.

– Szeretném kiemelni, hogy 
minden gyerek, aki jár hoz-
zám, átment a következő év-
folyamba az iskolában, így 
kiérdemelték a tartalmas va-
kációt. Próbálok olyan prog-
ramokat keresni nekik, amik 
szórakoztatók számukra, de 
tanulunk is valami újat: ilyen 
dolog számukra például a sü-
tés-főzés.

BÁJER M.
Galamb Alex kis tanítványai Soltvadkerten nyaraltak, hála a támo-
gatóknak. Fotó: magánarchívum

Fontos a folyadékutánpótlás a hőségben. Fotó: Mocsári L.



Az alkotásokat a DEtermi-
nál csoport néven mun-
kálkodó debreceni egyete-
mistákból álló csapat hozta 
létre, amelynek tagjai múlt 
héten építőtáborban vettek 
részt városunkban.

Mintegy tizenöt diák és 
négy tanár érkezett a napok-
ban Miskolcra a Debreceni 
Egyetem Műszaki Karáról. 
Az építész- és építőmérnök-
nek tanuló hallgatók egyhe-
tes építőtáborozásra jöttek a 
Bükk kapujába. A tábor alatt 
tanáraikkal karöltve három 
köztéri installációt készítettek 
el Miskolc számára, amelye-
ket múlt szombaton adtak át a 
Mélyvölgy területén.

Kállay Ferenc, a Debreceni 
Egyetem Építésmérnöki Tan-
székének mesteroktatója el-
mondta, változatos ritmusban 
ment a munka, függően attól, 
hogy éppen melyik projekten 
dolgoztak, de általában korán 
kezdtek, mielőtt beütött volna 

a nagy meleg. A déli hőség-
ben igyekeztek kicsit pihen-
ni, hogy aztán akár késő estig 
tudjanak munkálkodni.

Az elmúlt hét folyamán 
három installáció készült, 
az egyiket, amelyet Platónak 
neveztek el, szemlélődéshez, 
merengéshez szánták. A má-
sodiknak a Cece nevet adták, 
amely egyfajta hiányt pró-
bál pótolni, az emberek ott 
le tudnak ülni, beszélgetni, 
borozgatni, különböző tár-
sas tevékenységeket folytatni. 
A harmadik alkotás föntebb, 
a dombon egyfajta térvízió, 
amely próbálja szemléltetni 
ezt a nagyon kusza világot, 
ami körülvesz minket – is-
mertette Kállay Ferenc.

Szunyogh László, Miskolc 
főépítésze azt emelte ki, hogy 
mindhárom installációban 
van valamilyen gondolat, 
művészi koncepció is, amit a 
közönség könnyen be tud fo-
gadni. 

BACSÓ ISTVÁN

KÜLÖNLEGES RÉGISÉGEK. Ha 
hónap első vasárnapja, akkor 

régiségvásár van Miskolcon – ezt 
nagyjából minden miskolci tudja, 

sőt a legtöbben a megyében is. 
A rendezvény mindig népszerű, 

és ez ezúttal sem volt másképp. 
A megszokott régi tárgyak, an-

tikvitások, és ahogyan a szleng 
mondja manapság: „minden is” 

kapható volt az utcán. A vásáron 
a régi autók szerelmesei rend-

szeresen legeltethetik szemüket 
nosztalgiajárműveken. Ezeket 
múlt héten egy régi, 1200-as 

Zsiguliból kialakított rendőrautó 
képviselte a néhány hete újból 
felállított villanyrendőr mellett 

(felvételünkön). Fotó: Mocsári László

A tapasztalatok szerint a 
diá kok saját maguk fenntar-
tására fordítják a keresetü-
ket, vagy félreteszik valami-
lyen cél érdekében.

A 2022. január elsejétől a 25 
év alattiaknak járó szja-men-
tesség miatt a diákok bruttó 
bére megegyezik a nettó fize-
tésükkel. A diákmunka órabé-
re nem lehet alacsonyabb a 
mindenkori minimálbérnél, 
ami jelenleg 1534 forint órán-
ként, ez jellemzően a betanított 
munkások órabére, de ennél 
lehet magasabb is. A garantált 
bérminimum 1874 forint órán-
ként. Ha gyakornoki vagy kép-
zettséget igénylő feladatokat 
kell végezni, akkor a diák en-
nél az összegnél többet kaphat, 
akár 2200 forint is lehet Bor-
sod-Abaúj-Zemplén várme-
gyében. Az ország nyugati ré-
gióiban ennél magasabbak az 
órabérek a diákok esetében is.

A Meló-Diák miskolci irodá-
jában jártunk, ahol Leskó An-
namária irodavezetővel arról 
beszélgettünk, hogy milyen fel-
tételekkel és körülmények kö-
zött vállalhatnak egy iskolaszö-
vetkezeten keresztül munkát a 
fiatalok. A Meló-Di ák az egész 
országot behálózó iskolaszö-
vetkezet több mint negyve-
néves múlttal. Hatalmas ta-
pasztalat gyűlt össze a diákok 
foglalkoztatásával kapcsolat-
ban. A munkaerőpiac köz-
ben átalakult, egyre több lett 
a multinacionális nagyvállalat 
hazánkban, a cégek igényeihez 
szabva jelentek meg új lehető-
ségek a diákok számára.

– A nappali tagozatos diá-
kok tudnak nálunk munkát 
szerezni, nagyrészt 18 éven 
felülieknek szóló lehetőségek-
kel. Hiszen a felnőttkorban 
lévő fiatalok már vállalhatnak 
napi 12 órás műszakot és heti 
hat napot is, vagy akár éjsza-
kai munkavégzést – mondta 
Leskó Annamária.

– A 15 éven felülieket csak 
a nyári szünetben tudjuk fog-
lalkoztatni, a 16 évesnél idő-
sebbeket pedig egész évben, 
de amíg el nem érik a 18 évet, 
ők csak heti öt napot dolgoz-
hatnak, napi nyolc órában és 
kizárólag nappal. Mindezt 
a tanulmányaik mellett ter-
mészetesen. A diákok tagsági 
megállapodást kötnek az is-

kolaszövetkezettel, amelyet a 
18 éven felüliek már digitáli-
san is megtehetnek. Az annál 
fiatalabb tanulóknak azonban 
szülői belegyezés szükséges, 
melyet csak személyesen lehet 
intézni.

A fiatalok nyáron sokkal 
több munkalehetőséget talál-
nak, mert vannak olyan cé-
gek, melyek kifejezetten nyár-
ra keresnek diákmunkásokat. 
A diák szövetkezet alapvetően 
egy piaci igényekre reagáló üz-
leti vállalkozás, a partnerekkel 
szerződéses viszonyban állnak, 
így az adott feladatokra keres-
nek munkavállalót.

– A paletta meglehetősen 
széles: mezőgazdaságban, gyá-
rakban, gyorséttermekben, a 

vendéglátásban, strandokon, 
telefonos ügyfélszolgálatosként 
is dolgozhatnak akár home 
office-ban a tanulók – ismer-
tette az irodavezető.

Az egyetemisták gyakor-
noki munkát is vállalhatnak 
a tanulmányaikkal kapcsola-
tosan, a feltételek ugyanazok, 
mint egyéb esetekben, tehát a 
diákszövetkezettel szerződé-
ses jogviszonyban állnak.

– Azonban minden diák 
csak a ledolgozott munkaórái 
után kap fizetést, itt nincs 
olyan, hogy szabadság vagy 
táppénz, esetleg betegszabad-
ság. A foglalkoztatás rugal-
mas, mindenki számára elő-
nyös. A NAV-bejelentés, az 
üzemorvosi vizsgálat, továbbá 

a bérszámfejtés, illetve min-
dennemű adminisztráció a 
diák szövetkezet feladata. Te-
hát sem a foglalkoztatónak, 
sem a foglalkoztatott fiatalnak 
nem kell ezzel törődnie.

A tapasztalatok szerint a 
legtöbb 18 éven felüli diák nem 
csupán nyáron akar dolgozni, 
egész évben szeretne pénzt ke-
resni. A fizetésüket ugyanis 
saját maguk fenntartására, al-
bérletre, tanulmányaikra for-
dítják, vagy ha megtehetik, 
akkor gyűjtik, félreteszik bi-
zonyos célok megvalósítására 
– hangsúlyozta Leskó Anna-
mária.

A Miskolc egyik nagy bevá-
sárlóközpontjában megtalál-
ható franchise mozi nagyon 
kedvelt a diákok körében, szí-
vesen dolgoznak ott, mert fia-
talos, baráti a légkör, hasonló 
érdeklődésűek a kollégák, a 
munkaszervezést rugalmas-
ság, tolerancia jellemzi. Mind-
ezt Szirmai Szimonetta árulta 
el nekünk, aki tavaly novem-
ber óta dolgozik a mozi bü-
féjében. Szimonetta elmond-
ta, hogy korábban dolgozott 
animátorként is, tehát már 
van munkatapasztalata, a be-
tanulás mostani munkakö-
rébe gyors, zökkenőmentes 
volt, és azóta is minden a leg-
nagyobb rendben van. Eddig 
szakképzésben vett részt, de 
szeptembertől már egyetemis-
ta lesz itt Miskolcon, és sze-
retne továbbra is a moziban 
dolgozni a tanulás mellett, 
ameddig erre lehetősége van 
– tudatta.

NAGY-HANKÓ KRISZTINA

Nem csak nyáron népszerű a diákmunka

Szirmai Szimonetta tavaly november óta dolgozik a plázában található mozi büféjében. Fotó: Juhász Á.

Munkába állnak az új villamosvezetők
Tizenöten végezték el sikere-
sen az MVK féléves villa-
mosvezetői képzését, az új 
sofőrökkel rövidesen a sze-
relvények vezetőfülkéiben is 
találkozhatunk.

Januárban tizenöt jelentke-
zővel indította el a Miskolc Vá-
rosi Közlekedési (MVK) Zrt.  
azt a hat hónapon át tartó tré-
ninget, amelynek keretében a 
vállalat „házon belül” képezte 
ki újdonsült kötött pályás jár-
művezetőit. Hatalmas szükség 
is volt erre – vázolta lapunk-
nak a cég villamosközlekedési 
igazgatója –, elvégre sok más 
hazai nagyvároshoz hasonló-
an a tömegközlekedési eszkö-
zök vezetőiben Miskolc sem 
dúskál. A potenciál márpedig 
sokakban ott lapul.

Juhász Jánostól megtudtuk: 
a képzést azért is igyekeztek 
minél intenzívebbre fogni, 
hogy a majdani járművezetők 
a lehető leghamarabb elfog-

lalhassák fülkéjüket. A szak-
ember emlékeztetett: az MVK 
célja, hogy a buszvezetői mel-
lett megerősítse villamosve-
zetői állományát is. Utóbbi 

hetvenkilenc főre emelkedett 
mindezzel.

Kupcsikné Lázár Laura már 
gyerekként is szeretett volna 
villamost vezetni. Ahogy azt az 
MVK leendő villamosvezetője 
kifejtette, a tanfolyam igencsak 
próbára tette, leginkább az el-
méleti részt tartotta nehéznek – 
emiatt is várta már olyannyira, 
hogy végre a gyakorlati szakasz 
is kezdetét vegye.

Miután az újdonsült vezetők 
kézbe veszik jogosítványai kat, 
úgy egy tíznapos munkamód-
szer-átadó vár rájuk, amit egy-
egy tapasztaltabb kollégával 
töltenek majd el a járaton. Ha 
ezt is sikerrel veszik, akkor pe-
dig végleg egyedül, pontosab-
ban már „csak” az utasokkal 
maradnak a fedélzeten.

BÓDOGH DÁVID
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Plató, Cece, térvízió

Részvételiség. Közel száz 
ötlet érkezett a 2024-es 
részvételi költségvetés 
felhasználására – írja köz-
leményében a miskolci 
polgármesteri hivatal saj-
tóosztálya. Emlékeztetnek, 
az ötletbenyújtó szakasz 
június 30-án zárult le, eddig 
a miskolciak összesen ki-
lencvenegy ötletet regiszt-
ráltak, amelyek közül ma-
ximum negyvenöt jut majd 
el az augusztus 1-jén induló 
szavazás fázisába, amikor 
a városlakók szavazatuk-
kal alkothatnak véleményt: 
szerintük mely elképze-
lések valósuljanak meg a 
negyvenmillió forintos ke-
retből. Idén is három kate-
góriában (Zöldülő Miskolc, a 
Támogató Miskolc, illetve a 
Közös tereink) nyújthattak 
be ötleteket a részvételi 
költségvetés felhasználá-
sára a miskolciak. A Rész-
vételi Tanácsba még július 
14-éig lehet jelentkezni a 
www.tervezzukmiskolcot.
hu oldalon.

Elismert erdészek. Az Észak-
erdő Zrt. több munkatár-
sa is szakmai elismerést 
vehetett át az Országos 
Erdészeti Egyesület 154. 
Vándorgyűlésén Egerben 
– tájékoztatta szerkesztő-
ségünket közleményében 
az erdészeti cég. Az ünnep-
ségen Decrett József-em-
lékéremmel ismerték el 
Demjén Béla (képünkön 
jobbra) erdésztechnikust, 
az ÉSZAKERDŐ Zrt. Sajóvöl-
gyi Erdészeti Igazgatóság 
nyugalmazott kerületveze-
tő erdészét. Elismerő okle-
vél kitüntetésben részesült 
Nemes Géza erdésztechni-
kus, az ÉSZAKERDŐ Zrt. Fü-
zéri kerületének erdésze a 
talajvédelmi rendeltetésű, 
futókavicsos erdőterüle-
tek felújításáért, tölgyesek 
és bükkösök felújításában 
elért eredményeiért és a 
zempléni erdészek közös-
ségének szervezéséért.

HÍREK RÖVIDEN

A három elkészült alkotás egyike az Avason. Fotó: Mocsári L.Kupcsikné Lázár Laura mindig is villamosvezető szeretett volna 
lenni. Fotó: Miskolc Televízió
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Puskás Tibor  gyerekkora óta 
rajong a társasjátékokért oly-
annyira, hogy ma már tervez is 
ilyeneket. Kérésünkre beveze-
tett minket munkája kulisszái 
mögé.

Édesapa, hobbifotós, a Gé-
meskút – Társasjáték Klub Mis-
kolc alapítója, társasjáték-ter-
vező – mindegyik jelző igaz 
Puskás Tiborra. 

– Gyerekkoromban már az 
első találkozást követően rabja 
lettem a társasjátékozás élmé-
nyének. A modernebb játékok 
reneszánsza nagyjából 10 éve 
ért utol – meséli Puskás Tibor, 
aki a játéktervezés világába is 
tíz éve csöppent bele, azóta pe-
dig nagyon sok tervet készített. 
Ezek közül kilenc jutott el ad-
dig, hogy kézzelfogható proto-
típus készüljön belőlük. – Van 
földönkívüliek elől menekülős, 
kisállatokat gondozó, sérült re-
pülőgéppel ellenség által meg-
szállt területről meglépő, va-
rázslatos téli világban hazautat 
keresve bolyongó, robotként 
gyorsétteremben felszolgáló, 
börtönből szökést tervező, állat-
menhelynek segédkező, űrhajó-
töröttként napról napra túlélő a 
jelenlegi palettám – fűzte hozzá.

Az óvodásoknak készült 
Gondos Gazdik meg is jelent a 
Pagony Kiadó gondozásában. 
Itt a játékosok egy menhelynek 
segítenek a mentett állatokat 
ellátni és gazdit találni nekik. 
Ez 2023 áprilisában jelent meg. 
Azonban nem volt megállás, 
Puskás Tibor most is több iz-
galmas projekten dolgozik.

– A legnagyobb buktató sze-
rintem, ha nem bírok leállni 
az egy témára felfűzhető ötle-
tekkel, mechanikákkal, és túl 
zsúfolttá válik a játék. Ilyenkor 
megfordul a folyamat, és elkez-
dek kivenni belőle addig, amíg 
azt a játékélményt nem tapasz-
talom, amit eredetileg megál-
modtam – jelentette ki. – Lehet 
csak egy téma, miszerint „kel-
lene egy olyan játékot csinálni, 
hogy...”. Utána következik az öt-
let kibontása. Fontos szempont 
az is, hogy kiknek szánnám az 
adott játékot, ez szoros kapcso-
latban áll a nehézségi szinttel. 

Például egy hatfős kártyajáté-
kot szeretnék egy laza szombat 
estére vagy egy agyégető stra-
tégiát 3-4 főre, esetleg egy logi-
kai képességeket próbára tévő 
rövid szólójátékot. Mindennek 
persze szoros kapcsolatban kell 
állniuk a témával, illetve a ter-
vezett játékidővel. Ezeket pati-
kamérleggel adagolom, míg el-
jutok egy kiegyensúlyozottan 
játszható játékverzióig – avat be 
minket Puskás Tibor.

A társas tervezése egy darabig 
magányos művelet, egy ponton 
azonban – ahogy a későbbi játék 
– közösségi élménnyé válik.

– A legelső prototípust még 
én egyedül is tudom tesztelni, 
gyakran Tabletop Simulatorban 
is elkészítem, ami egy virtuális 
szimuláció a számítógépen a já-
tékról. Ezután jöhetnek a tesz-
tek barátokkal, rengeteg vissza-
jelzéssel, majd pedig visszatérek 
az alkotói barlangomba, és fi-
nomhangolom a játék részleteit, 
és ismételt tesztek következnek. 
Amikor eljut a játék egy egész jól 
játszható állapotba, de szükség 
van a kereteinek a precízebb be-
állítására, akkor jönnek a tágabb 
tesztek idegenekkel. Ha már úgy 
érzem sem elvenni, sem hozzá-
tenni nem tudok egy játékhoz és 
a pozitív visszajelzések is átlépik 
a kritikus tömeget, akkor jön az 
útkeresés, hogy hogyan is tud-
nám népszerűsíteni a kész pro-
jektet – mondja.

Puskás Tibor úgy látja, egyre 
nagyobb figyelem fordul a hazai 
társasjáték-tervezők felé is. Eb-
ben nagy szerepe van az olyan 
rendezvényeknek, mint a Tár-
sasjátékok Ünnepe, ahol dedi-
kált lehetőséget kapnak a friss 
ötletek bemutatására, és a ki-
adók könnyebben hozzáférnek 
ezekhez. A társasjáték-tervező 
szerint bár a piac egyre telítő-
dik, de az egyedi megközelítések 
mindig is kelendőek lesznek.

Ha valaki szívesen kipróbál-
na egy tervezés alatt lévő játékot, 
vagy részt venne akár komo-
lyabb tesztelésben is, Puskás Ti-
bort minden csütörtökön meg-
találja a Gémeskút Klubban, 
novemberben a Társasjátékok 
Ünnepén a Fejlesztők termében.

BÁJER MÁTÉ

Hiába a személyes tragédiák, 
a borsodi életmentő tovább-
ra is ott terem, ha szükség 
van rá.

A Tiszalúcon élő családapa 
azzal került be a napokban a 
hírekbe, hogy hatszor hozott 
vissza egy olyan férfit az élet-
be, aki rosszul lett egy vona-
ton. Zoltán azonban már ko-
rábban is szerepelt a sajtóban. 
„Szörnyű trauma érte a felső-
zsolcai családot, földönfutóvá 
vált az apuka és három gyer-
meke” – írta tavaly év végén 
egy szalagcím. Lakatos Zol-
tánék otthona ugyanis telje-
sen leégett. A ház, ahol a 32 
éves férfi egyedül nevelte há-
rom gyermekét, lakhatatlanná 
vált.

Az idősebb fiú 13, a kiseb-
bik 11, lánya pedig csupán 9 
éves volt ekkor. Zoltán koráb-
ban egy félig vak fiatalembert 
is befogadott magukhoz, el-
mondása szerint ez mentette 
meg a családot attól, hogy a 
vagyontárgyakkal együtt bent 
égjenek.

„Hajnali egy órakor értem 
haza a munkából, a gyerekek 
már ágyban voltak. Egyszer 
csak ez az általam befogadott 
fiatalember jelent meg a kony-
hában, mert füstszagot érzett. 
Körbenéztem, hogy honnan 
jöhet. Bár két éve cseréltettem 
le az összes elektromos vezeté-
ket a házban, kiderült, hogy az 
elektromos vízmelegítő csapja 
égett. Elmentem, hogy hozzak 
vizet, hogy eloltsam, de mire 
visszaértem már méteres lán-

gok csaptak fel" – nyilatkozta 
az édesapa a Ripostnak.

A család most Tiszalúcon él, 
azonban Zoltánt nem kerülték 
el a drámai pillanatok. Két hete 
Siófokról vonatoztak Miskolc 
felé a gyermekeivel az inter-
cityn, amikor egy kalauz jelent 
meg a kocsiban, de jegyek he-
lyett az utasok segítségét kérte.

– Azt kérdezte, van-e valaki, 
aki ért az életmentéshez. Senki 
nem tette fel a kezét, így jelent-
keztem. 2018 óta állományban 
vagyok a Magyar Honvédség-
nél, és kaptam harctéri élet-
mentő katonai (CLS) kiképzést 
is – számolt be a Miskolci Nap-
lónak Zoltán.

Amikor odaértek az eszmé-
letlenül fekvő férfihez, ketten 
már próbáltak rajta segíteni, 
de megfelelő képesítés hiányá-
ban nem tudták szakszerűen 
ellátni.

– Éreztem, hogy nincs pul-
zusa, ezért megkezdtem az 
újraélesztést. Kis idő múl-
tán magához is tért, úgy tűnt, 
minden rendben van. Locsol-
gattuk a homlokát, igyekez-
tünk megnyugtatni. Aztán 
hirtelen megint elment közö-
lünk, leállt a pulzusa. Ismét 
újraélesztettem. Majd még 
egyszer.

Összesen hatszor hozta 
vissza Zoltán a férfit az életbe, 
mire Székesfehérvárra ért a 
vonat, és a mentősök átvették 
a beteget. Amikor visszatért a 
helyére, a többi utas vastapssal 
fogadta a borsodi életmentőt.

Lakatos Zoltánnak, hiába 
érdeklődött, nincs azóta sem 
információja arról, mi tör-
tént később a férfivel, aki va-
lószínűleg az életét köszönhe-
ti neki. A mostani egyébként 
nem az első eset volt, hogy 
megmentett valakit.

– Nagyon jó egészségügyi 
oktatóm volt, amikor a jogo-
sítványt szereztem. Az álta-
la tanítottak alapján sikerült 
megmenteni egy kisgyereket 
Olaszországban, akit elütött 
egy autó. A sofőr kórházba 
akarta vinni, de mondtam, 
hogy esze ágába ne jusson 
megemelni, a tünetek alapján 
ugyanis eltört a kicsinek a ge-
rince. Amíg kiértek a mentők, 
elláttam a fejsérülését, próbál-
tam nyugtatni. Szerencsére 
csak 35 napig volt tolókocsiban 
– mesélte lapunknak Zoltán, 
aki a veronai buszbaleset során 
tolmácsként segített.

BÁJER M.

Ha pecázni megyünk, ne 
felejtsünk el klotyót is be-
pakolni.

„Lassan már a halat is ne-
künk kell hozni” – szoktak 
morgolódni a parton a sporik. 
Míg a rendszerváltást meg-
előzően a HOKÉV- (Horgász 
Kalauz Évkönyv) reklámok 
olyan technikákat mutattak 
be a pecásoknak, mint az ete-
tőkosaras horgászat, a wobb-
lerezés vagy az önsúlyos úszó, 
addig mára a halradar és az 
etetőhajó képzik a webáruhá-
zak topkínálatát.

A horgászat rekreációs te-
vékenységből lassan olyan 
hobbivá válik, ami során 
mélyen a zsebébe kell nyúl-
nia az embernek, ha követni 
akarja a trendeket. Ha pedig 
sikerül csukott szemmel vé-
gigmennünk a roskadásig 
rakott polcok között, és csak 
a legszükségesebb, legol-
csóbb szereléket állítjuk ösz-
sze, akkor sem ússzuk meg a 
komolyabb kiadást. Ugyanis 
a horgászatra vonatkozó sza-
bályok is hihetetlen mérték-
ben változtak.

Vannak ezek között olyan 
pontok, amelyek érthetőek 
a vizek ökoszisztémáját és a 
természetvédelmet tekintve. 
Az például már régóta be-
vett dolog, hogy a legtöbb 
tavon vissza kell ereszteni 
az öt kiló feletti halakat, hi-
szen ezek a természetes sza-
porulatáért felelősek. Az is 
érthető, hogy a horgászok-

nak rendben kell tartaniuk 
az állásukat, például össze-
szedni maguk után a szeme-
tet. Az már más kérdés, hogy 
vannak magánvizek is, ahol 
nincs kitéve konténer, a teli 
szemeteszsákokat a pecá-
soknak kell hazavinniük – 
a visszapillantóra akasztott 
fenyőfa alakú illatosítónak 
ilyenkor meg kell dolgoznia 
a pénzéért.

A kötelező pontymatrac 
vagy -bölcső a halak bizton-
ságát szolgálja – ez is érthető. 
Szabadítás után sok helyen 
várják el a szájfertőtlenítést 
is, ami azért kell, hogy a ho-
rog szúrta seb ne fertőződjön 
el. A szerencsésebb potykák 
– Rex Hunt után szabadon 
– még puszit is kapnak a kí-
méletes visszaengedés előtt. 
Azért, hogy a halak szája 
ne sérüljön, a szakáll nél-
küli horog is számos tavon 
előírás, ezzel a módszer-
rel ugyanis, bár a halvesztés 

kockázata nő, a sérülés ve-
szélye csökken.

Éjszaka a parton a hor-
gászhely kivilágítását is kö-
tik a szabályok – így segít-
hetjük az ellenőrök dolgát.

Ez azonban nem minden. 
Hogy ne evezzünk túl messzi 
vizekre, a Csorba-tavon pél-
dául kötelező a horgásznak 
szemeteszsákot, a hal méré-
sére használatos centimétert, 
halmérleget és pontymatra-
cot vinnie a partra, sőt, több-
napos pecázás esetén mobil 
WC-t is – az utóbbi, nagy-
jából 15 ezer forintos tételt 
szintén a sporinak kell besze-
reznie. Mindemellett tóra az 
éves területi jegy negyvene-
zer forintba kerül, a napijegy 
pedig 5500 – ezek kiváltható-
ak, ha már van horgászkár-
tyánk és állami igazolvá-
nyunk. Amennyiben a fent 
említetteket kipipáltuk, már 
mehet is a pihentető peca!

B.M.

Ki védi meg az őrangyalokat?

Ó, tervezőm: neki a játék nem játék

Tíz éve csöppent bele a játéktervezés világába. Fotó: magánarchívum

Pecapercek: Horgász a puccban

Lakatos Zoltán. Fotó: magán
arc hívum
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Rekreációs tevékenységből lassan méregdrága hobbivá válik a 
horgászat. Fotó: MiNaparchív/Mocsári László

A JOGÁSZ VÁLASZOL

Miskolci olvasónk szere-
tett volna hűtő vásárlásával 
kapcsolatban igényt beje-
lenteni a jótállási jegyen fel-
tüntetett javítószolgálatnál, 
azonban elküldték, mond-
ván, keresse fel az üzletet, 
ahol vásárolta a terméket. 
Kérdezi, hogy jogos volt-e a 
javítószolgálat elutasítása.

A fogyasztóvédelmi tár-
gyú jogszabályi rendelke-
zések május 8-ával ismét 
változtak, fontos fogyasztói 
jogok, a jótállás és az elállás 
szabályait érintő változások 
léptek hatályba.

A legfontosabb változás, 
hogy minimum 2 év jótál-
lást kell biztosítani a tar-
tós fogyasztási cikkekre. Az 
egyes tartós termékek köte-
lező jótállásáról szóló rende-
let korábban hatályos szabá-
lyai szerint, a 10 ezer és 100 
ezer forint közötti termékek 
esetén egy év jótállást kellet 
biztosítania az eladó vállal-
kozásnak. Ez a szabály má-
jus 8-ától megváltozott, és 
minimum 2 év a jótállási 
idő, vagyis a 10 ezer és 250 
ezer forint közötti termé-
kek esetén 2 év, a 250 ezren 
feletti termékek esetén 3 év 
jótállást kell vállalnia a vál-
lalkozásoknak a rendelet ha-
tálya alá tartozó termékekre. 
Új megoldás ugyanis, hogy 
külön rendeletben találha-
tók meg a tartós fogyasztási 
cikkek termékkategóriái. Ez 

a rendelet július 1-jé-
től hatályos, és 
részletesen fel-
sorolja azokat a 
fogyasztási cikke-
ket, melyekre az 
eladó kötelezően 
jótállást kell hogy biztosít-
son.

Az eladó vételár-visszafi-
zetési kötelezettségéről ren-
delkező részeket kiegészí-
tették. A vállalkozás köteles 
elsősorban a jótállási jegyen, 
annak hiányában a cikk vá-
sárlási bizonylatán szereplő 
vételárat visszafizetni.

A levélírónk kérdésére a 
válasz abban a módosítás-
ban található, mely szerint a 
vásárló a jótállási igényét be-
jelentheti a vállalkozás szék-
helyén, bármely telephelyén, 
fióktelepén és a vállalkozás 
által a jótállási jegyen feltün-
tetett javítószolgálatnál is. 
Változott az a rendelkezése 
is, mely a meghibásodás ese-
tén követendő eljárást szabá-
lyozza. Ha a fogyasztási cikk 
a jótállási időtartam alatt 
három alkalommal törté-
nő kijavítást követően ismét 
meghibásodik, a vállalkozás 
köteles a fogyasztási cikket 
nyolc napon belül kicserélni.

Ha a fogyasztó eláll az on-
line módon történt vásár-
lástól, a termék az elállással 
érintett webáruház üzletébe 
is visszavihető.

DR. STRASSBURGER GYULA 
ÜGYVÉD

Változások a jótállásban
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A Találkozás Sátra Szolgálat 
által indított ingyenes tan-
folyam célja, hogy élő hitű, a 
Szentírást jól ismerő gyüleke-
zeti szolgálókat képezzenek.

A felekezetközi zenés dicső-
ítéseiről városszerte ismert Ta-
lálkozás Sátra Szolgálat egy tan-
éves, térítésmentes Bibliaiskolát 
indít 18 év felettieknek szep-
tembertől júniusig a miskolci 
Golgota Keresztyén Gyülekezet 
imaházában a Meggyesalja utca 
75. szám alatt. A protestáns, ka-
rizmatikus szellemiségű kezde-
ményezés célja, hogy a Szentí-
rást ismerő, Istennek odaszánt, 
az evangelizálásra nyitott gyü-
lekezeti szolgálókat képezze-
nek. Jelentkezni a talalkozas-
satra.com honlapon keresztül 
lehet.

– Szeretnénk ingyenes lehe-
tőséget biztosítani Miskolcon 
a Bibliában való elmélyedésre 
mindazoknak a környékbeli hí-
vőknek, akiknek nincs lehetősé-
gük rá, vagy nem igénylik, hogy 
beiratkozzanak egy államilag 
akkreditált többéves képzésre – 
nyilatkozta lapunknak Tóth-Si-
mon Károly, a Találkozás Sát-
ra Szolgálat egyik alapítója és a 
Golgota Keresztyén Gyülekezet 
– Miskolc lelkipásztora.

Szabadkeresztény előadókkal
– A Bibliaiskola nem pusztán 

száraz lexikális tudást szeretne 
adni. Hanem olyan szentírási 
alapismeretet, amely a jelentke-

ző hívő embereknek segítséget 
ad, hogy a saját gyülekezetük-
ben vagy közösségükben ak-
tív szolgálatot tudjanak vállal-
ni. Ezért az előadások mellett 
szemináriumok is lesznek házi 
feladatokkal és beadandók-
kal. Ezekhez az elsődleges tan-
könyv a Biblia, de másodlagos 
forrásként teológiai könyveket 
is ajánlunk majd. Továbbá min-
den nap egy áhítattal és dicsőí-
téssel kezdődik, hogy segítsünk 
megérkezni Isten jelenlétébe – 
részletezte.

Majd felsorolta az előadókat: 
Cséki Győző, az Üdvhadsereg 
Miskolc-Sajókaza Gyülekezeté-
nek vezetője, Madarász András 
és Tóth-Simon Károly, a Golgota 
Keresztyén Gyülekezet – Mis-
kolc lelkipásztorai, Nagy Atti-
la, a Miskolci Szabadkeresztény 
Gyülekezet lelkipásztora, Or-
szágh György, a Találkozás Sát-

ra Szolgálat egyik vezetője és Sü-
veges Dániel, az Omega Miskolc 
gyülekezet lelkipásztora.

Segíti a hitbeli növekedést
Kifejtette, hogy a tananyag 

eleve feltételezi az Istennel való 
személyes kapcsolatot, viszont az 
nem feltétel, hogy valaki konkrét 
felekezethez vagy gyülekezethez 
is kötődjön. Az élő hitre építik a 
bibliaismeretet, valamint a gya-
korlati és szolgálati ismereteket, 
többek között az evangelizáció-
ról és a tanítványképzésről.

Hozzátette, hogy az így szer-
zett tudás felhasználása a gyü-
lekezeti szolgálat során nagy 
segítséget jelenhet a helyi lel-
kipásztoroknak. Ugyanis a hi-
tükről bátrabban beszélő aktív 
szolgálók képessé válnak a gyü-
lekezetvezetők tehermentesíté-
sére bizonyos részfeladatok ellá-
tásával.                               DETZKY A.

Tóth-Simon Károly, a Találkozás Sátra Szolgálat egyik alapítója. 
Fotó: magánarchívum

Bibliaiskolát indítanak Miskolcon

Roth Anni fényképész tisz-
teletére helyezett el emlék-
táblát a Miskolci Keresz-
tyén Testvérgyülekezet.

A zsidó származá-
sú, elismert fényképésznő 
Auschwitzba deportálásá-
nak 80. évfordulója alkal-
mából avatott emléktáblát 
a Miskolci Keresztyén Test-
vérgyülekezet a Városház tér 
7. szám alatt. Ezen a helyszí-
nen volt az alapító műterme, 
ahol a miskolci gyülekezet 
is elindult Roth Anni, Jászai 
Margit és Varjas Piroska 
gyülekezetszervező munká-
ja nyomán.

Roth Anni barátnője, Var-
jas Piroska bizonyságtéte-
le hatására fogadta el Jézus 
Krisztust megváltójának, de 
mivel nem rendelkezett ele-
gendő kikeresztelkedett fel-
menővel, ezért zsidóként te-
kintett rá az önkényuralom. 
Bár ismertsége révén menle-
velet kapott, mégis az evan-
gélium hirdetése érdekében 

sorsközösséget vállalt a zsi-
dósággal és bevonult a helyi 
gettóba. 1944. június 12. és 
15. között a miskolci tégla-
gyárból Auschwitzba szállí-
tották egy marhavagonban, 
hetven szerencsétlenül járt 
társával együtt. Mivel csí-
pőficammal élt, ezért való-
színűleg azonnal gázkamrá-
ba küldték az akkor 44 éves 
fotográfust.

Csolák Béla, a Miskolci 
Keresztyén Testvérgyüle-
kezet jelenlegi igehirdetője 
közel másfél évtizede végez 
kutatómunkát, hogy feltárja 
a mártír alapító életútját és 
szellemi hagyatékát. Mos-
tanra egy kiállításra való tár-
gyi emlék gyűlt össze. Ezek 
alapján könyvet készül írni, 
és a későbbiekben a nagykö-
zönség számára is látogatha-
tóvá tennék a gyűjteményt. 
Ez most a Horváth Lajos 
utca 5. szám alatti gyüleke-
zeti ház emeleti termében 
található.

DETZKY ANNA

Emlék a mártírnak
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A megoldás Isten kezében van
Húsz éve szolgálja szívvel-lé-
lekkel és kimeríthetetlen 
energiával az avasi gyüleke-
zetet Hangóné Birtha Melin-
da és Hangó István reformá-
tus lelkipásztor.

A lelkészházaspár 2004-ben 
meghívással, 20 év lelkészi szol-
gálattal a háta mögött érkezett 
a történelmi jelentőségű Mis-
kolc-Avasi Református Egyház-
községhez, a múltja és mére-
te okán kiemelt státuszú avasi 
gyülekezethez. Bár nem mond-
tak rögtön igent, nem bánják, 
hogy elvállalták a gyülekezet 
presbitériumának meghívását. 

– A döntés nem volt köny-
nyű, hiszen Aggteleken telje-
sen más adottságú helyen és 
környezetben szolgáltunk ad-
dig. Nagyobb volt a gyülekezet 
és anyagi tekintetben is rende-
zettebbek voltak a viszonyok – 
idézte fel Hangó István.

– Amikor szembesültünk az 
itteni állapotokkal és nehéz-
ségekkel, nagyon lehangolód-
tam, s mivel óriási kihívásként 
tekintettünk a feladatra, és jól 
éreztük magunkat a helyün-
kön, másodjára is nemet mond-
tunk. Ám az aznapi ige Ábra-
hám Úrtól kapott üzenete volt: 
Menj el földedről, rokonságod 
közül és atyád házából arra a 
földre, amelyet mutatok ne-
ked! És áldást kapsz. Ez volt az 
a döntő fordulat, amikor igent 
mondtunk az Avasra. Azóta is 
megtapasztaljuk Isten ígéreté-
nek beteljesülését – fűzte hozzá 
Hangóné Birtha Melinda.

– Nagyon elégedettek lehe-
tünk azzal, hogy a gyüleke-
zet életképes, jó összetételű és 
nagyvonalú. A ránk hagyott 

örökség azonban amellett, 
hogy óriási kincs, hatalmas 
felelősség és ráfordítás is – 
mondta a lelkész, majd kifejtet-
te, hogy az épületeik – beleért-
ve a templomot is – fenntartása 
és karbantartása embert pró-
báló feladat a gyülekezet mé-
retéhez és anyagi viszonyaihoz 
képest. Ezért külső források-
ra van szükség, ami rengeteg 
feladattal és gonddal jár. Ko-
moly kiadást jelent az orgonák 
évenkénti karbantartása is. A 
templom felújításával négy-öt 
éve küzdenek. Hatalmas ered-
mény, hogy most probléma-
mentesen áll a gyülekezet és a 
város rendelkezésére.

Mint első templom és a mis-
kolci református gyülekezet 
székhelye, az egykori első mis-
kolci gyülekezet minden fellel-
hető történelmi hagyatékát az 
avasi egyházközség tárolja és 
kezeli. Beleértve Miskolc re-

formátus anyakönyvezésének 
teljes anyagát 1948-ig, onnan-
tól kezdve a gyülekezeti anya-
könyveket, az Árpád-kori te-
mető adminisztrációját, az 
úrasztali edényeket és terítő-
ket és minden egyebet, melyek 
számontartása és állagmegőr-
zése szintén óriási feladat. 

– Több száz millió forintos 
tételekről van szó, amelyekhez 
nekünk kell megtalálni a külső 
forrásokat, hiszen a gyülekezet 
adományaiból ezeket képte-
lenség fedezni – hangsúlyozta 
a lelkész. – A gyülekezet ki-
emelt műemlékegyüttese óriá-
si gondoskodást igényel, hiszen 
ha büszkék lehetünk valamire, 
akkor erre igen – tette hozzá a 
lelkésznő.

A lelkipásztor szerint a gyü-
lekezet lényege egy olyan kö-
zösség, ahol az emberek ott-
hon érzik magukat és megértik 
egymást. Ezért sokat kell ten-

ni: kérdezni, felhívni, keresni 
és segíteni kell a tagokat.

A lelkésznő úgy véli: az em-
bereket a közös élmények, a 
közös irány tartja össze. Úgy 
kell őket összekovácsolni, hogy 
egy irányba menjenek. Fontos 
kiépíteni az egyének egymás 
közötti kapcsolatrendszerén 
alapuló közösségi védőhálót is. 
Ez itt most szépen alakul, hi-
szen számíthatnak egymásra 
az emberek, ami nagy előrelé-
pés. A templom több évig tar-
tó felújítása a gyülekezet szem-
pontjából is óriási eredmény. 
Megfiatalodott a presbitérium 
és élő közösség alakult ki. Az 
örökséget húsz év alatt tovább- 
és előrevittük. Negyven év 
szolgálat után még nem kife-
lé, hanem előrefelé tekintünk. 
A megoldás Isten kezében van, 
csak még nem látjuk. Amikor 
idejöttünk, akkor is így volt.

BALOGH CSILLA

A lelkészházaspár húsz éve Aggtelekről érkezett Miskolc ősi templomába. Fotó: Mocsári László

Falképekkel, oltárral és 
ereklyével lett gazdagabb a 
szentély a görögkatolikus 
püspöki székházban.

Teljes bizánci ikonográfiá-
val gazdagodott a görögkato-
likus Miskolci Egyházmegye 
Püspöki Székházának Talál-
kozás-kápolnája. A szentélyt, 
az egyházmegye védőszent-
jének, Keresztelő Szent János 
születésének ünnepén szen-
telték föl a metropólia főpász-
torai. A kápolna festését Se-
res Tamás nívódíjas ikonfestő 
és munkatársai készítették. A 
művész megfogalmazása sze-
rint a keleti rítusú egyházaknál 
az ikonok az ábrázolt személy 
és az imádkozók között közve-
títenek. 

A magánkápolnát kora reg-
gel Orosz Atanáz püspök hasz-
nálja, de 8.30-tól kollégáival 
közös imaórán vesz benne 
részt. Havonta pedig az egy-
házmegye papjai is betérnek 
oda alkonyati vecsernyére. 

– A miskolci apostoli exar-
chátus megnövekedésével, 
2011-ben neveztek ki püspök-
nek. Egy évre rá a kápolna lett a 
püspöki székház szakrális he-
lyisége, amely akkor még csak 
ikonosztáziont tartalmazott. 
Mivel szentelésemre, Gyertya-
szentelő Boldogasszony ün-
nepe kapcsán megkaptam a 
„Jézus találkozása az öreg Si-
meonnal” ikont, ezért a Talál-

kozás-kápolnája lett a szentély 
neve – számolt be Orosz Ata-
náz püspök. 

Másfél évvel később Seres 
Tamás elkészítette a királyi aj-
tón az „Örömhírvételt”, amely 
az angyali üdvözletet ábrázol-
ja. Ígéretet tett rá, hogy később 
díszítő- és figurális festéssel 
látja el az egész kápolnabelsőt. 
Idén a kollégáival vállalta el a 
feladatot, akikkel a nyíregyhá-
zi görögkatolikus székesegy-
házat is kifestették. Mindössze 
öt hónap alatt elkészült – fejtet-
te ki.

Elmondta, hogy a pünkösd 
ábrázolását római, a többi ün-
nepét, mint a karácsonyt és a 
Mária-ünnepeket pedig görög 
minta alapján készítették el. Az 
északi falon a „Keresztre feszí-
tés”, az „Alvilágba való leszál-
lás” és a „Mennybemenetel” 
falfestménye látható. A szem-

be falon pedig a „Találkozás” 
ábrázolása. A felső sorban a 
görögkatolikus egyház fontos 
szentjei láthatók: Aranyszájú 
Szent János és Nagy Szent Ba-
zil, valamint a 20. századi felvi-
déki vértanúk – Boldog Rom-
zsa Tódor munkácsi püspök, 
Boldog Gojdics Pál eperjesi 
püspök és Orosz Péter szabol-
csi származású kárpátaljai pap.

Hozzátette, hogy mindezt 
nem arany, hanem kék háttér-
rel, akrilfestékkel és diszper-
zióval, szekkó stílusban dol-
gozták ki. A bútorok szintén 
különlegesek. A keleti egyház-
ra jellemző sztaszidionok, azaz 
állópadok találhatók az északi 
falnál. Ezekben álló helyzetben 
tudnak támaszkodni a hívek. 
A faragott trónusszéket pedig 
Pécsről kapták vissza, amely 
Papp Antal miskolci püspök 
széke volt.                                      D. A.

Seres Tamás nívódjas ikonfestő egyik új alkotását mutatja 
Orosz Atanáz. Fotó: Mocsári L.

Roth Anni emléktábláját Veres Pál polgármester leplezte le. 
Fotó: Juhász Ákos

Díszesebb lett a püspöki kápolna



Apróhirdetés
Életjáradéki szerződést 
kötnék ingatlanért cse-

rébe egyedülálló idős 

hölggyel vagy úrral. Le-

informálható vagyok. Né-

meth Ágota, telefon: 06-

20/431-84-62
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Műanyag nyílászárók cseréje otthonfelújítás program 2024 keretében is

APRÓHIRDETÉSEK
a Miskolci Naplóban

Kedves Olvasóink! Adják fel apró-
hirdetésüket kedvezményes áron 
a Miskolci Naplóban hétköznap 8 
és 16 óra között!

Hirdetésszervezőink  
az alábbi címen érhetők el:
3530 Miskolc, Kis-Hunyad u 9.
Tel.: 70/795-7402, 30/499-8630
E-mail: info@mikom.hu

ELADÓ INGATLANOK
A Miskolc Holding Zrt. kétfordulós  

versenyeztetési eljárás útján történő  
értékesítésre meghirdeti az alábbi miskolci ingatlant 

2024. július 29. beadási határidővel:

Cím  
(Jelleg)

Alapterület  
(m2)

Minimális  
bruttó 

ajánlati ár (Ft)

Tetemvár, Szépvölgy dűlő 
3105/10 hrsz. 

(kivett beépítetlen  
terület)

56 669 m2 44 700 000

Az ingatlanokról és az értékesítési eljárásról bővebb tájékoztatás  
a www.ingatlan.miskolcholding.hu honlapon, az 516-243-as  

miskolci, valamint a 70/686-5483, a 70/466-4399, a 70/508-1279, 
valamint a 70/708-8200 telefonszámokon kérhető.    

Felhívjuk a pályázók figyelmét, hogy a kiíró az értékesítési eljárást  
annak bármely szakaszában eredménytelennek nyilváníthatja.

Miskolc és környéki álláslehetőségeket  
kínálunk különböző területeken. 

Személyzeti szolgáltatóként célunk, hogy  
segítsük a helyi vállalatok  

és leendő munkavállalóik egymásra találását.

FŐBB TEVÉKENYSÉGI KÖREINK:

• Munkaerő-kölcsönzés
• Munkaerő-közvetítés

• Munkaügyi szolgáltatások
(kiszervezett bérszámfejtés, cafeteria szolgáltatások)

• Rehabilitációs foglalkoztatás
• Tréning (pl. vezetői, csapatépítő, stresszkezelő)

• Diákfoglalkoztatás
Tevékenységeinkről részletesebben honlapunkon tájékozódhat:

www.myhrteam.hu
Amennyiben egyedi munkaerő-megoldásokra lenne szüksége,

kérjük, vegye fel velünk a kapcsolatot, szívesen segítünk  
munkaerőpiaci kérdésekben!

Elérhetőségeink: +36 46 612 212,  
3530 Miskolc, Széchenyi u. 54. fszt./3.,

info@myhrteam.hu

Az akció érvényes: 2022. 07. 13-tól 2022. 07. 19-ig 
Baba szappan, 90 g, 3322 Ft/kg 349 Ft 299 Ft
Amodent fogkrém, 100 ml, 4490 Ft/l 499 Ft 449 Ft
Szindy Duo papírtörlő, 2 tekercs, 199 Ft/tekercs 499 Ft 399 Ft
Duck WC-tisztító gél, 750 ml, 1198 Ft/l 999 Ft 899 Ft
Ajax univerzális felmosószer, 1 l 899 Ft 799 Ft
Jar mosogató, 900 ml, 1110 Ft/l 1399 Ft 999 Ft
Palette Creme Color hajfesték 1199 Ft 999 Ft
Nivea tusfürdő, női, 250 ml 1049 Ft 899 Ft
Lenor öblítő, 1200 1749 Ft/l, 1230 ml 1706 Ft/l 2399 Ft 2099 Ft
Biopon takarékos mosópor, 3 kg, 1133 Ft/kg 3699 Ft 3399 Ft
Familux mosógél, 4 l, 499 Ft/l 2199 Ft 1999 Ft
Bref Power Aktív Trio WC-golyó, 499 Ft/db 1899 Ft 1499 Ft
Nicky toalettpapír, 48 tekercs, 83 Ft/tekercs 4499 Ft 3999 Ft
Trikolor selyemfényű zománcfesték, 750 ml, 4798 Ft/l 3999 Ft 3599 Ft
Héra Prémium beltéri színes falfesték, 2,5 l, 2799 Ft/l 7999 Ft 6999 Ft
Héra falfesték, fehér, 15 l, 833 Ft/l 14 499 Ft 12499 Ft

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336



JÚLIUS 13., szombat

8:30 Avasi bolhapiac, Avasi Közössé-
gi Kávézó

10:00 Libegők éjszakája, Lillafüredi Li-
begőpark

16:00 Nagyavasi pincenapok, Rácz sor
17:00 Avasi Kvaterka – Mélyvölgyi buboré-

kok, nyári bolondságok, avasi pincesor

20:00 Az elátkozott királylány, Akropolisz 
Szabadtéri Színpad

JÚLIUS 15., hétfő

18:00 Molnár Piroska Miskolcon, pódium-
beszélgetés a Nemzet Színészével, Lich-
tenstein Galéria

JÚLIUS 16., kedd

10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály 
Könyvtár

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 
Könyvtár

JÚLIUS 17., szerda

10:00 Nyári szünidölő a Mesebirodalom-
ban, Egyszer volt, hol nem volt – a Mese-
tarisznyában, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

10:30 Zsipp-zsupp baba-mama klub, Jó-
zsef Attila Könyvtár

14:00 Mutatom, csináld utánam!, kéz-
művesdélután gyerekeknek, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

19:00 Sajt, bor, zene, Miskolc, élőzenés 
kóstoló, Kezdet Borbár & Alkotóház

JÚLIUS 18., csütörtök

14:00 Nyári mesedélután kicsiknek, 
Móra Ferenc Könyvtár

16:00 Retró diafilmklub kicsiknek és na-
gyoknak, Tompa Mihály Könyvtár

16:30 Mesekockák, diafilmklub, József At-
tila Könyvtár

JÚLIUS 19., péntek

10:00 Tökmag Baba – Mama Klub, Petőfi 
Sándor Könyvtár

14:00 Legyél te a nyertes! Társas-játék, 
móka, kacagás!, Petőfi Sándor Könyvtár

15:00 VII. Miskolci Dixieland Fesztivál, 
Szinva terasz, Városház tér

JÚLIUS 20., szombat

15:00 VII. Miskolci Dixieland Fesztivál, 
Szinva terasz, Városház tér

18:00 DVTK – MFK Zemplín, felkészülési 
labdarúgó-mérkőzés

JÚLIUS 21., vasárnap

9:00 Miskolci Termelői Nap, Erzsébet tér
10:30 VII. Miskolci Dixieland Fesztivál, 

Városház tér
20:30 Carson Coma-koncert, MÜHA Csen-

gey kert

JÚLIUS 22., hétfő

17:00 Magyar Béla Miskolcon, kiállítás-
megnyitó szabadkézi rajzokból, Lichtens-
tein Galéria

JÚLIUS 23., kedd

10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály 
Könyvtár

10:00 Nyári szünidölő a Mesebirodalom-
ban, mese és kézműveskedés a nyár je-
gyében, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 
Könyvtár

19:00 Vivaldi feat. Talamba: 8Seasons, a 
Nyilas Misi Ház udvara

PROGRAMAJÁNLÓ 

MOZIMŰSOR

• Művészetek Háza, Uránia terem: JÚLI-
US 13-14., szombat-vasárnap: 15:30 Gru 
4 | JÚLIUS 13-17., szombat-szerda: 17:30 
Gru 4 | 19:45 Motorosok | JÚLIUS 18-24., 
csütörtök-szerda: 17:15 Vigyél a holdra |  
19:45 Hang nélkül: Első nap

• Művészetek Háza, Béke terem: JÚLIUS 
13-14., szombat-vasárnap: 15:00 Hadik 
| 17:00 A mágnesember | JÚLIUS 13-17., 
szombat-szerda: 19:30 Kivérző szere-
lem | JÚLIUS 15-17., hétfő-szerda: 17:00 

A repülő osztály | JÚLIUS 18-24., csütör-
tök-szerda: 17:00 Gru 4 | 19:00 Utazás vá-
lás ellen

• Cinema City: JÚLIUS 11-17., csütör-
tök-szerda, naponta több időpontban – Agy-
manók 2 | Amikor a gonosz leselkedik | Bad 
Boys – Mindent vagy többet | Bogyó és Ba-
bóca 6. – Csengettyűk | Garfield | Gru 4 | Hang 
nélkül: első nap | Képzeletbeli barátok | Mo-
bile Suit Gundam Seed Freedom | Ördögűzés 
| Twisters – Végzetes vihar | Vigyél a Holdra

HARANG-HÍREK

A Miskolc Televízió Hívő-
szó című műsorában július 
14-én, vasárnap, 16 órától 
a belvárosi görögkatolikus 
székesegyházból közvetít. 
A Szent Liturgiát bemutatja 
Gorcsa János (búcsúzó) se-
gédlelkész.

A Búza téri görögkatolikus 
székesegyházba kapott kine-
vezést Molnár Ádám atya, ko-
rábbi sátoraljaújhelyi segéd-
lelkész. Július 15-én kezdi el a 
szolgálatát Miskolcon.

Az Egerszalóki Ifjúsági Ta-
lálkozóra és Lelkigyakorlatra 

idén is hívogatják Miskolc 18-
29 éves katolikus fiataljait júli-
us 18. és 21. között, csütörtök-
től vasárnapig, Egerszalókra, a 
Templom tér 1. szám alatt ta-
lálható Mária-kegyhelyre. Az 
idei találkozó mottója: József, 
az igaz ember. A szervezők a 
családosokra is gondolnak a 
GyerekSzalók nevezetű prog-
ramsorozattal. A regisztráció 
ingyenes, a nagy érdeklődés-
re való tekintettel az online 
előregisztrációt meghosszab-
bították. Az űrlaphoz tartozó 
linket az esemény közösségi 
oldalán lehet megtalálni.

A ’70-es éveket idézi meg A 
Jézus-forradalom című film, 
amelyet július 21-én, 17 órától 
lehet megtekinteni a Deszka-
templom következő filmklub-
ján, a gyülekezeti teremben. 
A film az Egyesült Államok 
egyik legnagyobb lelki ébre-
désének igaz történetét örökíti 
meg, amely egy dél-kaliforniai 
hippi közösségből indult el.

Az Izraeli Védelmi Erők 
(IDF) terrorelhárító tisztje, 
Yair Ansbacher tart előadást az 
október 7-ei izraeli támadásról 
július 21-én, 18 órától az Ady 
Endre Művelődési Ház Szín-

háztermében a miskolci Zsidó-
ház szervezésében. A beszámo-
ló kapcsán levetítik a The End 
of the Innocence című doku-
mentumfilm egy részletét is.

Hálaadó szentmiséje kere-
tében elköszön híveitől Maro-
si Balázs diósgyőri káplán jú-
lius 28-án, vasárnap, 11 órától 
a diósgyőri római katolikus 
templomban. Balázs atyát fél 
év diakóniai és négy év káp-
láni szolgálat után Szerencsre 
helyezték.

Júliusban a Mindszenti Plé-
bánia hivatala 9-től 12 óráig 
tart nyitva.
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Hét egykori EDDA-tag idézi 
meg a zenekar legfényesebb 
korszakait július 27-én az Ady 
Endre Művelődési Házban.

A nyár zenei csemegéjének 
ígérkezik a július 26-án Buda-
pesten, a Barba Negrában és 
a július 27-én Miskolcon, az 
Adyban tartandó „Zártosztály 
találkozó”, ahol talán utoljára 
lehet – így együtt – találkoz-
ni a színpadon bakancsos ED-
DA-tagokkal. Ezen a két kon-
certen fellép az Amerikából 
hazalátogató Barta Alfonz, va-
lamint Zelencz László, Csapó 
György és Fortuna László is. A 
két gyémántlemezes korszak 
legismertebb huszonkét dala 
hangzik el a Kölyköd voltam-
tól a Gyere őrültig. Hét egyko-
ri EDDA-tag együtt idézi meg 
a csapat két legfényesebb kor-
szakát.

A zenekar megszűnése után 
több mint huszonöt évet élt 
Svájcban Barta Alfonz, mi-
előtt az Egyesült Államokba 
költözött. Ez alatt összesen 
három alkalommal állt ösz-
sze a teljes bakancsos EDDA: 
1990-ben a tízéves, 1995-ben 
a tizenöt éves, majd 2000-ben 

a húszéves jubileumra. A bil-
lentyűs most kifejezetten a 
koncertek miatt látogat haza a 
tengerentúlról.

– Zserbó és Csuka felvet-
te velem a kapcsolatot, így 
jött össze az első, 2015-ös kö-
zös bulink. Csodás érzés úgy 
együtt zenélni, hogy minden-
ki tudja a dolgát, azaz nem kell 
hetekig próbálni előtte – fo-
galmazott a zártosztályos ze-

nészekkel való kapcsolatáról. 
– Úgy érzem, egy-egy ilyen 
ritka fellépés teljesen vissza-
hozza a „régi szép idők” kon-
certérzését. Mintha a felosz-
lástól nem is telt volna el ez a 
rengeteg idő. Negyvenegy év? 
Hihetetlen! Ki se merem mon-
dani – tette hozzá.

Arról, hogy ez lesz az utolsó 
ilyen koncert, ahol hét egyko-
ri EDDA-tag együtt zenél, úgy 

fogalmazott: „ez az »utoljára« 
eléggé rossz érzést keltő szó, 
ami ebben az esetben azt je-
lenti, nem lehet tudni, hogy a 
következő időszakban, mond-
juk három éven belül, kivel, 
mi fog történni.”

– Fogalmam sincs arról, 
amikor majd betöltöm a het-
venedik évemet, ismét haza 
tudok-e jönni, vagy valami 
olyasmi történik velem, ami 
miatt ez nem valósulhat már 
meg. Ezért mondtam, hogy 
„talán utoljára” lépünk fel így 
együtt, vagyis a három egyko-
ri „bakancsos” egy színpadon 
– hangsúlyozta Barta Alfonz.

A miskolci koncerthez egy 
emléktábla-avató is kapcsoló-
dik, ugyanis aznap a volt ED-
DA-próbaterem egy Poptör-
téneti emlékponttáblát kap. 
Ezen természetesen Zselencz 
László is jelen lesz, ugyanis az 
ő egykori házuk fáskamrájá-
ban működött az a legendás 
próbaterem. 

– Rengeteget próbáltunk 
abban a teremben. Ott alakul-
tak ki a jól ismert EDDA-szá-
mok az első három nagylemez 
idejéből – tette hozzá Barta 
Alfonz. MN

Ikonikus EDDA-dalok az Adyban

Hirdetés



TERJESZTÉSSEL KAPCSOLATOS VISSZAJELZÉS

KÖNYVAJÁNLÓ 

Akkor és most. A képpáron a Fórum ház látható néhány évtized 
különbséggel. A magasházat és a mellette lévő háromemeletes la-
kóépületet is 1961-ben építették fel Krisztik Pál tervei szerint. Szí-
nes erkélyei miatt a miskolciak viszonylag hamar papagáj házként 
nevezték el, így a jellegzetességét a kétezres évek elején történt 
felújításkor is megtartották. Az 1960-as években épült meg, ahogy 
a Bajcsy-Zsilinszky Endre utca legtöbb, ma is álló épülete is, a felvé-
telen nem látható sajtóházat például 1968-ban adták át. Ebben az 
időszakban egyébként Miskolcon a „szocialis ta  realiz mus” útkere-
sése folyt: ekkor terjedt el az úgynevezett blokkos technológia. A 
város különböző területein épültek ezzel a technológiával főleg la-
kóépületek, összefüggő, lakótelepszerű elrendezésben. A legfonto-
sabb építkezések a Kilián-délen és a Kilián-északon, a Bulgárföldön, 
a Győri kapuban, a Szentpéteri kapuban, a Vörösmarty városrész-
ben és az Avason valósultak meg. (Tajthy Ákos szövege, dr. Sáfrány 
Gy. József képeslapja, Juhász Ákos fotója)

REKORDOT LŐTTEK. Har-
minchét magyarországi fürdő-

ben 5900-an döntöttek úgy, 
hogy a szombati napot nem 

csak csendes fürdőzéssel, de 
vízipisztolycsatával töltik. Idén 
elsőként kapcsolódtak össze 
online a helyszínek, volt, ahol 

egy kivetítőn is követhették 
a fürdőzők a többi helyszínen 

folyó eseményeket. Nem kizá-
rólag a résztvevők számát ille-

tően született rekord, hanem 
az egy helyszínen megjelen-

tek terén is: Hajdúszoboszlón 
ugyanis ezerkétszáznál töb-
ben gyűltek össze. Az orszá-

gos akcióhoz a miskolci stran-
dok is csatlakoztak, fotóink 

a Selyemréti Strandfürdőben 
készültek. Fotó: Mocsári László

Ha a terjesztéssel kapcsolat-
ban problémát tapasztalnak, 
kérjük, jelezzék ezt hétköz-
nap 8–16 óráig a +36 70 663 
1261-es telefonszámon vagy 

az info@mirend.hu e-mail-cí-
men nevük és elérhetősé-
gük megadásával. A problé-
mát igyekszünk mihamarabb 
megoldani.

Gazdikereső
Nikki Erlick: Az életfonál

Egy reggel a világ 
összes lakója ugyan-
azt a sorsfordító meg-
lepetést találja a la-
kóhelye előtt: egy kis 
fadobozt, benne egy 
fonállal, amely arra 
adja meg a választ, 
hogy a tulajdonosa 
pontosan hány évig 
fog élni. De honnan származ-
nak ezek a dobozok? Vajon 
igaz, amit ígérnek? Mindenki 
ugyanazzal a súlyos döntés-
sel néz szembe: akarja-e tud-
ni, meddig fog élni? És ha igen, 
mihez kezd ezzel a tudással? 
Nyolc ember döntései és sorsa 
fonódik össze egy új élet haj-

nalán: legjobb bará-
tok, akiknek az álmai 
örökre összekötik 
őket; levelezőtársak, 
akik egymásban lel-
nek menedékre; egy 
szerelmespár, akik azt 
hitték, az övék a jövő; 
egy orvos, akinek 
saját magát kellene 

megmentenie; és egy politikus, 
akinek a doboza puskaporos 
hordóvá válik, és végül min-
dent megváltoztat. Nikki Erlick 
regénye lebilincselő történet a 
családról, a barátságról, a re-
ményről és a sorsról, amely arra 
ösztönöz, hogy a lehető legtelje-
sebben éljük az életet.

FILMAJÁNLÓ 

Twisters – Végzetes vihar

Kate (Daisy Edgar-Jones) 
valaha viharvadász volt, de 
egy hátborzongatóan félre-
sikerült kaland óta nem haj-
landó kimozdulni a New 
York-i irodájából. Aztán egy 
kollégája rábeszéli, menjen ki 
mégis a terepre, hogy együtt 
teszteljenek egy viharköve-
tő rendszert. Így ismerkedik 
meg Tylerrel (Glen Powell), 
akit élőben közvetített torná-
dós kalandjai tettek szuperce-
lebbé. Kapcsolatuk viharosan 
indul: azonnal megutálják 
egymást. Egymással verseng-
ve indulnak az új tornádók 
nyomába – és ezúttal több 
vihar egyesüléséből szörnyű 
szupertornádó van kialaku-

lóban. És a két ellenség együtt 
ragad az évszázad legször-
nyűbb viharának mélyén.

Vigyél a holdra
Mindenki a sikeres holdra 

szállás miatt izgul. A NASA 
tudja, hogy előbb kell ame-
rikai űrhajósnak feljutnia, 
mint szovjetnek, mindent el 
is követ az ügy érdekében, az 
Apollo 11-et mégsem lehet 
még elindítani. A közvéle-
mény pedig egyre elégedetle-
nebb. A megoldás? Egy mar-
ketinges. Kelly Jones (Scarlett 
Johansson) nem ért az űrre-
püléshez, de abban nagyon 
jó, hogy eladjon dolgokat. Tö-
kéletes ember a feladatra. De 
vele is van két baj. Az egyik, 
hogy azt még ő is soknak érzi, 
hogy lenn a földön, színé-
szekkel filmezzék le a sikeres 
holdra szállást. A másik, hogy 
nagyon szép. És az egyik űr-
hajósjelölt, Cole Davis (Chan-
ning Tatum) nem csak az égi-
testek iránt érdeklődik.

Ezen a héten Jampecet (6771), a Miskolci Állategészségügyi 
Telep egyik lakóját mutatjuk be. Az állat korának megfelelő 
oltásokkal, féregtelenítéssel és SPOT-ON cseppekkel ellátva 
kerül az új gazdihoz. Érdeklődni a +36 30 339 6549-es tele-
fonszámon lehet hétköznap 8:00 és 15:30 között.

Bekerülés helye: Miskolc,  
   Sályi I. u.
Fajta: keverék
Születési idő: ~2023. 08. 01.
Neme: kan
Szín: fekete-barna
Súlya: 17,6 kg

Jampec fiatal, játékos kis 
rosszaság, akit egy kis neve-
léssel igazán szuper társsá for-
málhatunk. A szobatisztaságot 
és a pórázt szépen szokja, faj-
társaival való viszonyát még 
csiszolgatni kell.

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ez-
úttal is könyvújdonságok címét rejtettük el. Meg-
fejtéseiket a sorozat végén, egy e-mailben küldjék 
el, melyben feltüntetik postacímüket is! Beküldési 
határidő: 2024. július 17. E-mail-cím: megfejtes@

mikom.hu. A helyes megfejtések beküldői között könyvutalványt 
sorsolunk ki. A nyereményt a Géniusz Könyváruház biztosítja. 

4

MINDENKIT ÉRHET JOGESET

Sudoku

Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztőségünk cí-
mére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit 
érhet jogeset”. E-mail: info@mikom.hu. Dr. Strassburger Gyula és dr. 
Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol.
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